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سال سال 14031403 را اینگونه برایتان آرزو می کنیم  را اینگونه برایتان آرزو می کنیم 

به شادابی به شادابی بهاربهار به شیرینی  به شیرینی رمضانرمضان

انتشار روزنامه در سال جدید انتشار روزنامه در سال جدید 
چهارشنبه چهارشنبه ۱5۱5 فروردین ماه  فروردین ماه ۱۴۰3۱۴۰3  

 گروه خبر // مراســم سخنرانی نوروزی رهبر معظم 
انقاب اســامی روز چهارشــنبه اول فروردین در 
حســینیه امام خمینی )ره( با حضور اقشار مختلف 

مردم برگزار می شود. 
  به گزارش جام جم آنلاین، مهدی فضائلی عضو دفتر رهبر 
معظم انقلاب در فضای مجازی نوشــت: با توجه به تقارن 
ایام سال نو با ماه مبارک رمضان، سخنرانی نوروزی سالانه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز چهارشنبه اول فروردین، 
در حسینیه امام خمینی )ره( با حضور اقشار مختلف مردم 

انجام می شود.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مراسم سخنرانی نوروزی 
رهبر انقلاب با حضور اقشار 
مختلف مردم برگزار می شود 

گروه خبر //   در اختتامیه دومین جشــنواره 
رســانه ای گمبرون شــهر از افراد برگزیده 

جشنواره تجلیل و قدردانی شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اختتامیه دومین جشنواره 
رسانه ای گمبرون شهر با حضور شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شــهر بندرعباس، مدیر کل ارشاد 
اسلامی هرمزگان، معاونت روابط عمومی استانداری 
هرمزگان، رئیس بسیج رســانه هرمزگان، تعدادی 
از رؤسای ســازمان های زیر مجموعه شهرداری 
و جمعی از خبرنگاران اســتان در سالن همایش 

فردوسی شهرداری بندرعباس برگزار شد.
بر اساس آرا هیأت داوران دومین جشنواره رسانه 

ای گمبرون شهر ؛
در بخش یادداشت

شهین صادقی رتبه اول 
 آیت منصف رتبه دوم 

جمیله دبیری نیا رتبه سوم
 در بخش مصاحبه 

زینب شکوه رتبه اول
مرضیه دشتی رتبه سوم

 در بخش گزارش تحلیلی خبری
آنا رام رتبه اول

محمود رئیسی و علی اکسیر رتبه دوم
سوسن قتالی رتبه سوم

 در بخش ویژه شهر خلاق
مهران منصف رتبه دوم

معصومه زارعی رتبه سوم
در بخش ویژه شهر دوستدار کودک

مریم منصف رتبه اول، فاطمه درویش پور رتبه دوم
عبدالسلام جمالی رتبه سوم

به عنوان افراد برگزیده انتخاب شدند.
شایان ذکر اســت داوری این دوره از جشنواره را 
صدیقه باوقار، کوروش ســلمانی دهبارز، معصومه 

میرزاخواه و محمد جواد قنبری بر عهده داشتند.

درخشش خبرنگاران دریا در دومین جشنواره  رسانه ای گمبرون شهر

  گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به تامین 
کالاهای مــورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان و 
عید نوروز گفت: تمهیدات لازم برای تامین اقام 
مورد نیاز اندیشــیده شده و نظارت بر بازار نیز با 
جدیت در حال انجام است و با متخلفان برخورد 

می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی در جلسه 
ستاد تنظیم بازار کشور به ریاست محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور و با حضــور احمد وحیدی وزیر 
کشور و سایر مسئولان کشوری اظهار داشت: با توجه 
به همزمانی ایام ماه مبارک رمضان و نوروز در استان 
هرمزگان تمهیدات لازم برای تامین مایحتاج عمومی 
مردم همچنین کنترل و تنظیم بازار اندیشیده شده است. 
وی با اشاره به تسهیل دسترسی مردم به اقلام ضروری، 
افزود:در سطح اســتان 19 نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالا تشکیل شــد که 4 نمایشگاه در بندرعباس و 15 
نمایشــگاه نیز در سایر شهرستان های استان برپا شده 
تا روزانه اقلام مورد نیاز را با قیمت مصوب در اختیار 

مردم قرار دهند. 
  استاندار هرمزگان با تاکید بر تشکیل روزانه جلسات 
تنظیم بازار استان باهدف کنترل و نظارت بر بازار، گفت: 

طرح نظارت بر بازار از 15 اسفندماه آغاز شد و تاکنون 
بالغ بر 444 پرونده تخلف بررســی و با متخلفان نیز 

برخورد شده است. 
  مهدی دوستی در خصوص تامین اقلام اساسی استان 
توضیح داد: اقلام اساســی تامین شده، برای جزایر هم 
با توجه به نگرانی  شرایط آب و هوایی که وجود دارد 

ذخائر مورد نیاز پیش بینی و انجام شده است. 
  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: روزانه 
در ســطح استان 31 تن گوشــت قرمز گرم و منجمد 
درحال توزیع است که پاســخگوی نیاز خواهد بود، 

علاوه بر گوشــت قرمز و ســفید برنامه ریزی شــده 
طی روزهای پایان ســال روزانه 3 تن گوشت ماهی 
 نیز با قیمت پایین تر از نرخ بازار به صورت مســتقیم 

عرضه شود.
  اســتاندار هرمزگان باتوجه به پیش بینی ورود حدود 
4 میلیون مســافر به استان تامین کسری روزانه آرد و 
مرغ منجمد را مطرح کرد که در جمع بندی پایانی این 
جلسه وبیناری توسط معاون اول رییس جمهور تاکید 
شد بافوریت این دو قلم کالا هم تامین و به هرمزگان 

اختصاص داده شود. 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

نظارت جدی  بر بازار و برخورد با متخلفان 

 گروه خبر // آبرسانی به روستاهای 
بخش مرکزی شهرستان بندرعباس 
در راستای مسئولیت های اجتماعی 
شرکت پالایش نفت بندرعباس انجام 

شد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ در راســتای 
اجرای طرح های عمرانی استان هرمزگان 
به منظور آبرســانی به روستاهای بخش 
مرکزی شهرستان بندرعباس، این شرکت 
پالایشی تفاهم نامه همکاری با استانداری 
هرمزگان، شرکت آب و فاضلاب استان و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی در مهر 
ماه 14۰۲ به امضاء رســاند. مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: 
بر اساس این تفاهم نامه این شرکت برای 

بهداشتی  ایجاد زیرساخت آب شــرب 
روســتاهای بخش مرکزی شهرســتان 
بندرعباس، ۲۰ کیلومتر خط لوله چدنی 
با مشــخصات خاص را با اعتبار 4۶۰ 
میلیارد ریال تأمیــن و در ۲۷ آبان ماه 
14۰۲ تحویل نماینــده آب و فاضلاب 

استان هرمزگان نمود.
 دکتر احمد هاشمی افزود: با توجه به لزوم 
تسریع در اجرای این طرح و تامین آب 
آشامیدنی روستای های بخش مرکزی، با 
اخذ مجوزهای لازم  مستقیماً با  شرکت 
ســازنده برای تامین لوله های مورد نیاز 
قرارداد امضا شــد که با پیگیری صورت 
گرفته از ســوی شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس و تامین اعتبار طرح، در کمتر 

از یــک ماه ۲۰ کیلومتر لوله ســاخته و 
تحویل آبفا استان هرمزگان گردید.

 وی بیان داشــت: برای اجرای این طرح 
34 کیلومتر لوله گذاری انجام شده است 
که شرکت پالایش نفت بندرعباس با سهم 
۲۰ کیلومتر، بیشترین سهم را در این طرح 
پالایش  مدیرعامل شرکت  است.  داشته 
نفت بندرعباس گفت: این شرکت پالایشی 
مشارکت در توسعه زیرساختهای استان 
را در راستای مسئولیت های اجتماعی، 
در اســتراتژی خود قرار داده است و در 
این راستا پروژه های متعددی در حوزه 
بهداشت و درمان ، راه سازی ، آموزش و 
پرورش و ورزش استان اجرا شده است.

 دکتر هاشــمی تصریح کرد: بیمارستان 

که  بندرعباس  11۲ تختخوابی کودکان 
بهمن ماه امسال با حضور رئیس جمهور 
به بهره برداری رسید، مجموعه ورزشی 
روستای هلر جزیره قشم، ایجاد باند دوم 
محور تازیان به بندرعباس به طول ۲۰ 
کیلومتر، ســاخت مدرسه 1۲ کلاسه در 
بندرعباس، احــداث مجموعه دهیاری، 
زمین فوتســال و پــارک محله ای در 
روستای بارغین خونسرخ، مساعدت در 
تامین تجهیزات مرکز درمانی فرهنگیان 
بندرعباس ، مشارکت در تامین تجهیزات 
محمدی  شهید  بیمارستان  دیالیز  بخش 
بندرعباس بخشی از اقدامات اجرا شده 
از سوی شرکت پالایش نفت بندرعباس 

است.

شرکت پالایش نفت بندرعباس پیشرو در مسئولیت های اجتماعی 
 آبرسانی به روستاهای بخش مرکزی با مشارکت 460 میلیاردی پالایشگاه نفت بندرعباس

8 گزارش
نگاهی به معضلات منعکس شده در سالی که گذشت

   همت مسئولان 
   چاره ساز حل 

مشکلات هرمزگانی ها
امین 

زارعی

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان: 

بازآفرینی نسخه شفابخش 
حوزه مسکن است

2
7 یادداشت

بهار
پیام آور عشق و رویش

نجمه 
سیددخت

مدیرکل انتقال خون هرمزگان:

در روزهای عید 
از اهدای خون غفلت نکنیم

2

محکومیت قاچاقچیان خودرو 
5در هرمزگان

 4 اثر از خبرنگاران روزنامه دریا در دومین جشنواره  رسانه ای گمبرون شهر 
حائز رتبه و کسب مقام شد



ثبت نام پایه هفتم و دهم مدارس سمپاد 
و نمونه دولتی در هرمزگان از ۱۸ فروردین

  گــروه خبر // مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
ثبت نام داوطلبان ورودی پایه هفتم و پایه دهم مدارس ســمپاد 
و نمونه دولتی در اســتان از 1۸ فروردین ماه ســال 14۰3 آغاز 
می شود.محمد قویدل با بیان اینکه ثبت نام به صورت الکترونیکی 
در ســامانه ثبت نام به نشــانی اینترنتی my.medu.ir و توسط 
خود داوطلبان انجام می شــود افزود: ثبت نــام داوطلبان ورودی 
پایه هفتم و پایه دهم مدارس ســمپاد و نمونه دولتی در استان از 
1۸ فروردین ماه ســال آینده آغازو تا ۲۸ همین ماه ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه دفترچه راهنمای ثبت نام شرکت در آزمون 
 my.medu.ir ورودی از طریق سامانه ثبت نام به نشانی اینترنتی
در اختیار داوطلبان داخل و خارج از کشــور قرار می گیرد گفت: 
زمان برگزاری آزمون ورودی پایه هفتم راس ساعت ۸ صبح روز 
پنجشنبه مورخه 31 خرداد ماه سال 14۰3 است.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان زمان برگزاری آزمون پایه دهم مدارس 
سمپاد نمونه دولتی را راس ساعت ۸ صبح روز جمعه یکم تیرماه 
سال 14۰3 اعلام کرد و افزود: کارت ورود به جلسه این آزمون ها 
5 روز قبل از تاریخ برگزاری امتحان از طریق سامانه ثبت نام به 
نشانی اینترنتی my.medu.ir در اختیار داوطلبان قرار می گیرد. به 
گزارش فارس ، وی شرایط ثبت نام در آزمون ورودی پایه هفتم 
مدارس سمپاد را اشتغال به تحصیل در پایه ششم ابتدایی در سال 
تحصیلی 14۰3-14۰۲ و کسب مقیاس )خیلی خوب( در تمامی 
دروس نوبت دوم پایه پنجم در ســال تحصیلی 14۰۲-14۰1 و 
کســب مقیاس خیلی خوب در تمامی دروس در نوبت اول پایه 
ششم ابتدایی در سال تحصیلی 14۰3-14۰۲ اعلام کرد و گفت: 
شرایط شرکت در آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی و 
تکمیل ظرفیت مدارس سمپاد، اشتغال به تحصیل در پایه نهم سال 
تحصیلی 14۰3-14۰۲ یا اتمام پایه نهم و عدم ورود به پایه بالاتر 
با داشتن شرایط سنی )مطابق ماده 19 آئین نامه آموزشی دوره دوم 
متوسطه( متولدین قبل از 13۸5/۰۷/۰1 مجاز به ثبت نام نیستند.

مدیرکل انتقال خون هرمزگان:
در روزهای عید از اهدای خون غفلت نکنیم

  گــروه خبــر //  مدیرکل انتقال خون هرمــزگان از عموم 
مردم استان خواســت تا اهدای خون در روزهای پایانی سال 
را فراموش نکنند و گفت: عمــر برخی از فرآورده های خونی 
فقط 3 روز است و برای تامین آن ها و نجات جان بیماران، نیاز 
به اهدای خون مستمر است. ایمان زارعی با اعلام نیاز سازمان 
انتقال خون به اهدای خون مردم اســتان هرمزگان، اظهار کرد: 
نیاز به خون و فرآورده های خونی همچنان پابرجاست اما مردم 
عزیز به دلیل مشغله ها فرصت کم تری برای اهدای خون دارند.

وی افزود: عمر برخی از فرآورده های خونی فقط 3 روز است 
و بــرای تامین آن ها و نجات جان بیماران، نیاز به اهدای خون 
مستمر است. به گزارش ایسنا؛ زارعی عنوان کرد: اهدای خون 
مشکلی در روزه داران عزیز به وجود نمی آورد و لذا پس از افطار 

می توان خون اهدا کرد.
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  سال 14۰۲درحالی رو به پایان است که در این سال در روزنامه 
دریا بارها مطالبات مردمی را پیگیری و منتشر کردیم، اما متأسفانه 
بســیاری از آنها که بصورت سلسله وار گزارش ها، یادداشت ها و 
ســرمقالات را به این موضوعات هم اختصاص دادیم، اما به نتیجه 
دلخواه نرسید و مشکلات برطرف نشد و خواسته های مردمی محقق 
نشد که نشــان داد برخی از مسئولان برخلاف تاکیدات رهبرمعظم 
انقلاب و ریاســت محترم جمهوری، دغدغه رفع مشکلات مردم را 
ندارند که این شرایط منجر به افزایش مشکلات مردم و نارضایتی شان 
شــده است. یکی از این مطالبات، حوزه مســکن است که در سال 
جاری و البته در چند سال اخیر به آن پرداخته ایم و از سال 14۰۰ 
تمرکزمان برحوزه نهضت ملی مسکن بود که متاسفانه در بندرعباس 
هنوز 15هزار واحد وارد فاز اجرا و ســاخت وســاز نشده است و 
در آخرین گفتگو با مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان که گزارشش 
روز گذشــته نیز منتشر شد، ایشان وعده آغاز ساخت 5هزار واحد 
را در روزهای آینده داد و گفت که مابقی واحدها را شــرکت چینی 
در ســال آینده می سازد. متاسفانه روند ساخت این 15هزار واحد 
در بندرعباس به هیچ وجه رضایت بخش نیســت و اگر در مهرماه 
14۰۰از بندرعباســی ها نیز ثبت نام می شد وبجای شهرک علوی، 
در بندرعباس ساخت و ساز شروع می شد، تاکنون تمام واحدهای 
مسکونی تحویل داده شده بود که اینگونه نشد و همچنان ساخت و 
ساز این 15 هزار واحد شروع نشده است و با روند فعلی مشخص 
نیست چه زمانی این واحدهای مسکونی احداث شوند و به متقاضیان 
تحویل شوند. این شرایط باعث افزایش حباب قیمت مسکن و رهن 
و اجاره در این شــهر مهاجرپذیر بندری شده است.از طرفی دیگر 
سامانه اجاره بهانیز که قرار بود در شهریورماه سال جاری راه اندازی 
شــود تا از دلال بازی وقیمت سازی در حوزه رهن واجاره کاسته 
شــود که این وعده نیز محقق نشد. در پلتفرم های مجازی همچنان 
قیمت ســازی می شود و این پلتفرم ها نیز ساماندهی نشدند و بازار 
مسکن را همچنان مافیای مسکن و دلالان مدیریت می کنند و اخذ 
مالیات از خانه های خالی در بندرعباس ابتر ماند. در حوزه محلات 
و صدور سند در محلاتی که اراضی آن جزو اراضی شهرداری است و 
قیمت صدور سند در این محلات چندین برابر اراضی دولتی است، نیز 
بارها گزارش منتشر کردیم و نوشتیم که ساکنان محروم این محلات 
توان پرداخت این هزینه های نجومی را ندارند و پیشنهاد تهاتر اراضی 
بین شهرداری و راه وشهرسازی را دادیم و از رئیس جمهور خواستیم 
که در سفر اخیرشان به استان در این بخش مصوبه ای داشته باشند و 
روز گذشته نیز گزارشی منتشر کردیم و شهردار و رئیس شورای شهر 
موافقت شان را با تهاتر اعلام کردند و مدیرکل راه وشهرسازی استان 
نیز وعده پیگیری این موضوع را دادند و نوشتیم در این بخش نیاز 
است دادستان محترم بندرعباس ورود کنند تا شاید این موضوع بعد 
از سال ها به نتیجه برسد که امیدواریم بالاخره در این حوزه تصمیمات 
مناسبی اتخاذ گردد تا تبعیض بین صدور اسناد در اراضی دولتی و 
شهرداری برطرف شود و ساکنان محروم تمام محلات بتوانند برای 
املاک شان سند بگیرند و برای نوسازی بافت فرسوده شان اقدام کنند 
تا از ریزش سقف و دیوار این املاک قدیمی وفرسوده بر روی ساکنان 
و مدفون شدن شان جلوگیری شود. محلات شرایط مناسبی ندارند و 
همچنان فاضلاب در برخی کوچه ها روان است و کوچه هایی هنوز 
پاتوق معتادان هستند. بیماری های پوستی و گوارشی و سوء تغذیه 
و...در این مناطق شیوع دارد و بایستی برای ارتقای خدمات رسانی در 
محلات اقداماتی اثرگذار انجام شود. بارها از بازگشایی معابر به عنوان 
شاه کلید ارائه خدمات در این مناطق نام بردیم و حال رئیس شورای 
شــهر بندرعباس نیز اعلام کرده است که در سال آینده 5۰۰میلیارد 
تومان برای بازگشایی معابر در محلات بندرعباس اختصاص داده 
انــد واز صنایع و بنگاه های اقتصادی هم خواســتند در این حوزه 
مشارکت کنند که از استاندار هرمزگان و نماینده ولی فقیه در استان 
وامام جمعه محترم بندرعباس نیز می خواهیم صنایع را تشــویق و 
ترغیب کنند تا وارد گود محلات شوند ودر بازگشایی معابر واحداث 
اماکن ورزشــی، فرهنگی ، آموزشی،  تفریحی، درمانی  و... در این 
مناطق مشــارکت گسترده تری را در راستای انجام مسئولیت های 
اجتماعی شان داشته باشند. در سال جاری بارها از لزوم انتقال صنوف 
مزاحم به خارج از شهر و خارج شدن پیاده روها از تصرف صنوف 
مزاحم ، بسازوبفروش ها، دستفروشان و....و همچنین استانداردسازی 
پیاده روها نوشتیم که متاسفانه بیشــتر پیاده روها برای رفت وآمد 
عابران پیاده عادی و معلولان و جانبازان و مادران باردار مناســب 
نیســت که به این بخش ها چندان توجهی نشد. هرمزگان که قطب 
اقتصاد کشور اســت ،از آن طرف قطب فقر وفلاکت و بیکاری نیز 
می باشد که البته در دولت ســیزدهم اقداماتی در جهت رفع فقر و 
محرومیت و بیکاری در استان انجام شده است و با پیگیری استاندار 
و نمایندگان مردم در مجلس و بخصــوص احمد مرادی ، اولویت 
استخدام در صنایع از طریق آزمون ها و به بومیان اختصاص یافته 
اســت و  از طرفی نیز هنرستان های جوار نیز جهت تربیت نیروی 
انســانی برای بنگاه های اقتصادی در جوار صنایع راه اندازی شده 
است که در این بخش از نماینده عالی دولت در استان تشکر می شود. 
در حوزه راه اندازی بازارچه های موقت و روستابازارها که دستور 
صریح وزیرکشور به استانداران کشور بود، اما در استان در این بخش 
شرایط مناسبی نداریم و بازارچه ها راه اندازی نشدند و برخی ها گویا 
با راه اندازی این بازارچه ها که قرار اســت میوه وتره بار و کالاهای 
اساســی و مرغ و گوشــت را با ۲۰تا 4۰ درصد زیرقیمت بازار به 
فروش برسانند، مخالفت دارند وکارشکنی می کنند که در این بخش 
ضرورت دارد استاندار دستور قاطعی جهت راه اندازی بازارچه ها را 
در بندرعباس و شهرستان ها صادر نموده و پیگیر تحقق آنها شوند. 
در حوزه بهداشت و درمان گام هایی برای رسیدن به استانداردهای 
تخت های بیمارستانی برداشته شده است، اما در تربیت و تامین نیروی 
انسانی مراکز درمانی و پزشکان متخصص و فوق تخصص همچنان 
نیازهایی وجود دارد و ضــرورت دارد دولت برای رفع این کمبود 
اقدامات لازم را داشته باشند تا مردم استان مجبور نشوند برای درمان 
شان به سایر استان های کشور بروند. 11 اسفند امسال هرمزگانی ها 
نیز با حضور حداکثری در انتخابات ، منتخبین خود را راهی مجالس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری نمودند وانتظار دارند نمایندگان شان 
پیگیر و مدافع حقوق شان باشند و منافع و مصالح مردم و نظام، خط 

قرمزشان باشد و وعده هاي شان را فراموش نکنند.
  علی زارعی

۱40۲ ، سالی پرُ از مطالبات مردمی
 که محقق نشد

  گروه خبر // امــام جمعه بندرعباس به 
آســیب های حلقه اول در بین نمایندگان 
اشاره کرد و گفت: تنها به حلقه اول خود 
توجــه نکنید و همه مــردم را حلقه اول 
نمایندگان هســتند و نور چشــمی ها را 
کنار خود قــرار ندهید و نظرات رهبری و 
سیاست های ایشان و سایر منابع بالادستی 

در همه زمینه مورد توجه قرار دهید.
  به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان،  
در خطبه های نماز جمعه بندرعباس با تسلیت 
سالروز ارتحال جانسوز حضرت خدیجه )س(، 
اظهار داشت: این بانو سهم بزرگی به گردن امت 
دارد و در طول ۲5 سال در سخت ترین شرایط 
همراه پیامبر )س( بود و باید مردم با زندگی او 

بیشتر آشنا شوند. 
  وی بــه ویژگی هــای حضــرت خدیجه از 
زبان پیامبر اســلام )ص( پرداخــت و افزود: 
حضرت خدیجه مظهر زیبــای و معرفت زیاد 

و صاحــب نظر در مســائل بــود و در میان 
زنان، پاکدامن تریــن زن زمان خود بود و حیا 
و عفت داشــت و باید الگوی بانــوان ما باید 
قرار گیــرد. خطیب جمعه بندرعبــاس ادامه 
 داد: او مروت داشــت و ثــروت خود را فدای 
رســول الله کرد و علاقه پیامبر)ص( به خدیجه 
)س( بی نظیر بود و پیغمبر )ص( می فرماید: من 
پیامبر نسبت به حضرت خدیجه عاشق بودم و 
از خدا خواستم روز قیامت خدیجه در کنار من 
باشد و نهایت عشــق رسول الله است و جهان 
اسلام نباید حضرت خدیجه )س( و عظمت او 

را فراموش کند. 
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در بخش 
دیگر اضافه کرد: آغاز سال نو یک بیداری است 
در دل های ما انســان ها، و برای ما بسیار مهم 
است و همچنین طبیعت دوباره زنده می شود و 
طراوت و جوانــی در عالم بوجود می آید. وی 
توصیه کرد: در ایام تعطیلات نوروز از رانندگان 
مــی خواهم هم مراقب خودتان باشــید و هم 

سرنشینان زیرا که آمار تلفات جاده ای دل انسان 
را مــی آزارد و در این ایام با پلیس همکاری 
داشته باشــید و در زمان رانندگی احتیاط کنید 

و از سبقت غیر مجاز و ناهمگون دوری کنید.
  امــام جمعه بندرعباس با تشــکر از نیروی 
انتظامی گفت: این مردان و زنان ســخت کوش 
بخاطر آســایش و مراقبت از مردم آســایش 
 خــود را فــدا کردند و شــما نیــز همکاری

 داشته باشید.  
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با توصیه 
به نمایندگان در روزهای شروع مأموریت خود، 
گفت: گرفتار دعوا و نزاع ها نشــوند و مراقب 
اخوت و همدلی ملت و عامل اخوت باشــید و 
برای حل مشکلات مردم تاثیرگذار باشید و در 
بین مردم باشید و ارتباط خود با مردم را تقویت 

کنید. 
  وی ادامه داد: برای حل مشکلات مردم با قوای 
سه گانه هماهنگ باشید و برای مبارزه با فساد 
و حل مشکلات به نخبگان جامعه توجه کنید 

و از طرح های آنان اســتفاده و مشکلات را از 
زبان نخبگان بشنوید.امام جمعه بندرعباس به 
آســیب های حلقه اول در بین نمایندگان اشاره 
کرد و گفــت: تنها به حلقــه اول خود توجه 
نکنید و همه مردم حلقه اول نمایندگان هستند 
و نورچشــمی ها را کنار خود قــرار ندهید و 
نظرات رهبری و سیاســت های ایشان و سایر 
منابع بالادستی در همه زمینه بررسی و قانونمند 
کنید و در راستای خدمت رسانی گام بردارید. 
حجت الاسلام والمســلمین عبادی زاده گفت: 
گفتمان امام و رهبــری را در بین مردم ترویج 
دهید و گفتمان امامیــن انقلاب را در مجلس 

تعقیب کنید و تبدیل به قانون نمایید.

امام جمعه بندرعباس: 

نمایندگان وقت خود را صرف نزاع نکنند

تقویم تقویم 14031403 در یک نگاه  در یک نگاه 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان: 

بازآفرینی نسخه شفابخش حوزه مسکن است

  گروه خبر // سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری هرمزگان با بیان اینکه بازآفرینی نسخه 
شفابخش حوزه مســکن است، گفت: اگر به بازآفرینی 
شــهری و کاهش بافت فرســوده توجه جدی شــود 
بسیاری از چالش ها در حوزه مسکن رفع خواهد شد که 

شهرداری ها نقش موثری در این حوزه دارند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد مرودی در آخرین نشست 
آموزشــی شهرداران استان در ســال جاری، با بیان اینکه از 
شهرداران اســتان به دلیل همکاری شایسته ای در برگزاری 
انتخابات داشــتند تقدیر کنم، افزود: اگــر همت و همکاری 
شهرداران استان در برگزاری انتخابات نبود، نمی توانستیم در 
عرصه این رویداد مهم سربلند باشیم. وی با اشاره به نزدیکی 

ایام نوروز و ماه مبارک رمضان تاکید کرد: با در نظر داشــتن 
ایام پایانی سال شهرداران نسبت به این موضوع توجه و اهتمام 
لازم را داشته باشند و مهیا کردن شهرها برای استقبال از نوروز 

و ماه مبارک رمضان را در دستور کار قرار دهند. 
  وی تصریح کرد: ارائه خدمات به مســافرین باید به گونه ای 
باشد تا ضمن حفظ حرمت این ماه، مسافرین محترم نیز بتوانند 

از خدمات مورد نیاز خود بهره لازم را ببرند.
   مرودی افزود: همچنین درخصوص نهضت مسکن، شهرداران 
شهرهای استان جهت تسریع در ارائه خدمات در مسیر خانه 
دار شدن شهروندان باید در صدور پروانه و تسریع در پایان کار 
اقدامات لازم را بعمل آورند و کوتاهی در این زمینه بخشودنی 

نیست و باید موانع بر سر راه آن برداشته شود.
  وی با تاکید بر لزوم صیانت از هویت شهری و تحقق معماری 
بومی و ایرانی تاکید کرد: از شهرداری ها انتظاراتی وجود دارد 
که از آن جمله می توان به رعایت برنامه ریزی اصولی در حوزه 
جغرافیایی نظیر تحقق معماری ایرانی و اسلامی و صیانت از 

هویت شهری و ... اشاره کرد.
   سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
گفت: مسئله فوق نشان دهنده بخشی از فرهنگ جامعه است 

و فضاهایی همساز با هویت شهری موجب آرامش، امنیــت و 
مشارکت شهروندان میشود، این امر از وظایف ذاتی شهرداری 

است که شهرداران موظف به اجرای آن هستند.
  مرودی با بیان اینکه شهرداران استان نسبت به مأموریت مهم 
خدمت رسانی در دولت سیزدهم توجه ویژه ای داشته باشند، 
تاکید کرد:  فعالیت شهرداران منجر به تقویت سرمایه اجتماعی 
نظام می شــود و با توجه به نزدیکی شهرداران به مردم از این 
نزدیکی با ارائه خدمات مناسب به مردم و افزایش رضایتمندی، 

سبب تقویت سرمایه اجتماعی شویم. 
   معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان اضافه 
کرد: شــهرداران به عنوان افراد مسلط به قانون، لازم است تا 
با اقدامات پیشگیرانه به ویژه در نقاطی که بیشترین ارتباط و 
تعامل را با مردم دارند، نسبت به نیروها کنترل داشته باشند و 

مانع از بروز تخلف شوند.
  وی در پایان با بیان اینکه بازآفرینی نسخه شفابخش حوزه 
مسکن اســت، گفت: اگر به بازآفرینی شهری و کاهش بافت 
فرســوده توجه جدی شود بســیاری از چالش ها در حوزه 
مسکن رفع خواهد شد که شهرداری ها نقش موثری در این 

حوزه دارند. 



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان:
سال آینده ۲۰ برنامه اقتصادی
 در استان کرمان اجرا می شود

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان کرمان گفت: برای سال آینده ۲۰ برنامه 
اقتصادی در دســت اقــدام داریم. به گــزارش خبرنگار دریا؛ 
محمدرضا وحیدی در جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی استان 
کرمان اظهار کرد: میزان اعتبارات تملک دارایی و ســرمایه ای 
اســتان در ســال جاری حدود 1554 میلیارد تومان بوده که 
تاکنون حدود 54 درصد آن تخصیص یافته و در هفته آینده این 
تخصیص اضافه می شود.وی ادامه داد: حدود ۶5 میلیارد تومان 
کسری حقوق داشــتیم که 9۰ درصد آن تخصیص داده شده تا 
دستگاه ها در پرداخت حقوق کارکنانشان در اسفندماه به مشکل 
بر نخورند.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان در 
ادامه اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آینده اعتبارات هزینه ای 
استان 34 درصد و اعتبارات دارایی و سرمایه ای ۶۷ درصد رشد 
داشته است. همچنین مقرر شــد که 13۰۸ میلیارد تومان بهره 
مالکانه به استان اختصاص داده شود. گفتنی است که اعتبارات 
استان در لایحه بودجه سال آینده هنوز تصویب نشده و پیشنهاد 
ســازمان برنامه و بودجه کشور است.وی با اشاره به تدوین 1۰ 
برنامه بیان کرد: برای ســال آینده ۲۰ برنامه اجرایی در دست 
اقدام داریم که شــامل اقتصاد دانش بنیاد )دارای هشت محور(، 
بهبود فضای کسب و کار، اقتصاد دیجیتال)دارای هشت محور(، 
تدوین سند اشتغال دیجیتال، حمایت از شرکت های دانش بنیان، 
احصاء فرصت های سرمایه گذاری و خلق منابع مالی، بسترسازی 
توسعه اشتغال اســتان، برنامه فعال سازی واحدهای تولیدی و 
تکمیل زنجیره های تولید و ... هســتند.وحیدی در بخش دیگر 
سخنانش از افزایش 1۰۰ درصدی شرکت های دانش بنیان استان 
در ســال جاری خبر داد و تصریح کرد: اعتبارات پژوهشی کل 
دستگاه ها را تجمیع و پنج طرح پژوهشی تعریف کردیم.وی با 
بیان این مطلب که امسال 11۰ درصد درآمدهای استان محقق 
شــد، اظهار کرد: ۲5 واحد تولیدی که در خصوص بیمه دچار 
چالش بودند، با همکاری سازمان تامین اجتماعی مشکل آنها 
حل شد.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان ادامه 
داد: امسال ۲۰5۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پرداخت شد 
و 53 هزار فرصت شــغلی در اســتان ایجاد شد به گونه ای که 
115 درصد تعهد اشتغال استان در سال جاری محقق شده است.
وی با اشــاره به ارتقاء بهبود فضای کسب و کار و کسب رتبه 
چهارم امنیت سرمایه گذاری و رتبه سوم استان در ایجاد اشتغال 
 پایدار بیان کرد: امســال شــاخص های اقتصادی استان کرمان 

ارتقا یافته است.
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  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //امام 
جمعه بخش مرکزی یزد گفت: ولنگاری در فضای 
ابزار جنگ فرهنگی دشمن در  مجازی مهمترین 

کنار رسانه های بیگانه است.
  به گزارش خبرنگاردریا، آیت الله ســید محمدکاظم 
مدرســی در خطبه های این نمازجمعه با اشــاره به 
آداب روزه داری اظهار کرد: تقویت عاطفه از مزایای 
روزه داری است به نحوی که از طریق تحمل گرسنگی 
و تشنگی موجب دردآشنایی با کسانی می شود که رنج 
گرسنگی را تحمل می کنند.وی عنوان کرد: برخی افراد 
از روزه داری فقط گرسنگی و تشنگی می کشند و در 
این حالت شاید تکلیف انجام شده باشد اما انسان را 
به تقوا نمی رساند. مدرسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه یکی از مســئولیت های امام زمان 
)عج( خرافه زدایی اســت، گفت: خرافه از جهل مردم 
ناشی می شود و به گفته امام صادق )ع( زمانی که امام 
زمان )عج( ظهور می کنند با جهلی گسترده تر از دوران 
جاهلیت مواجه می شــوند.وی ادامه داد: یکی از آثار 
جهل خرافات اســت و نباید تصور کنیم که فقط در 
جامعه خود خرافات وجود دارد، خرافات در شرق و 
غرب دنیا به گونه های مختلف همچون آرزو کردن در 
هنگام دیدن شهاب سنگ و یا رمّالی در حال گسترش 
اســت.امام جمعه بخش مرکزی یزد با اشاره به برخی 
از خرافات های موجود در جامعه امروزی عنوان کرد: 
نحسی 13، ریختن خون بر درب خانه و ماشین، ادعای 
ارتباط با امام زمان )عج(، ســاخت تصاویر جعلی از 
حضرات معصومین )ع( و  جزو خرافاتی است که وارد 
زندگی متدّینین شده و همه باید نسبت به این موضوع 

حساس و بابصیرت باشیم.
  مدرسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 

نوروز و آداب آن یک سنت اجتماعی است، اظهار کرد: 
پایه دین اســلام وحی و عقل است و دین مبین اسلام 
نه تنها با اینگونه سنتّ های اجتماعی مخالفتی ندارد، 
بلکه آن ها را جهت دهی فرموده و مورد تائید قرار داده 
است.وی ادامه داد: این یعنی بسیاری از احکام اسلامی 
امضائی اســت و کمتر نســبت به احکام تاسیسی ما 
برخورد می کنیم؛ احکام امضائی یعنی روش عقلا را با 
اصلاحاتی پذیرفتن مانند مقولات صلح، اجاره، وکالت، 
بیع، مشــارکت و مضاربه و ... که به اصطلاح برخی از 
بزرگان مانند شهید صدر هرگونه عقلا پسندیدند عمل 
شود و این موردی ندارد و شارع دستورالعملی ندارد که 

نوروز هم اینگونه و یک روش و سنتّ عقلایی است.
مدرسی با تبریک فرا رسیدن نوروز و سال جدید عنوان 
کرد: در حالی که جهان اســلام گرفتار وحشــی گری 
صهیونیست ها شــده و احدی از سران عرب و جامعه 
اســلامی به جز ایران و جبهه مقاومت، سخنی بر زبان 
نیاوردند و حتی سفره غذایی صهیونیست ها را تأمین 
می کنند در حالی که مردم غزه از گرسنگی پوست شان 
به تن شان چسبیده اســت ما باید فرا رسیدن سال نو 
را تبریک بگوییم.وی با اشــاره به ســالی که گذشت 
بیان کرد: در سالی که گذشت تلخی ها و شیرینی های 
فراوانی را تجربه کردیم و یکی از شیرینی های این سال 
حضور پرشور مردم در انتخابات و برگزاری انتخابات با 
امنیت و سلامت کامل بود.امام جمعه بخش مرکزی یزد 
با اشاره به مهمترین اتفاقات شیرین سال 14۰۲ گفت: 
تأمین مســکن و یا زمین مسکونی برای بیش از ۶۰۰ 
هزار زوج جوان، رکوردزنی در تأمین آب، برق و گاز 
و عدم قطع آن، کاهش دامنه نوسان ارزی، رشد اشتغال 
و امنیت مثال زدنی جزو افتخارات سال 14۰۲ است.

وی با اشاره به کاستی های سال 14۰۲ اظهار کرد: عدم 

نظارت بر کنترل قیمت ها در بازار، چالش های معیشتی 
در قشــری از مردم، تورم افسارگســیخته در بخش 
مسکن، کمبود بلیط در طول سال به ویژه در ایام خاص، 
مباحث فرهنگی و بی توجهی بــه آن و عدم توجه به 
دستکاران که نمونه آن را می توان قانون امر به معروف و 
نهی از منکر و قانون حجاب نام برد، ولنگاری در فضای 
مجازی که مهمترین ابزار جنگ فرهنگی دشمن در کنار 
رسانه های بیگانه است را می توان به عنوان چالش ها و 

کاستی های سال 14۰۲ نام برد.
  مدرســی ادامه داد: فردی که تمایل دارد تا بیشتر به 
اخبار منفی در کشــور توجه کند و آن را بزرگنمایی 
کند، اگر در دورهمی ها و هم نشــینی ها بیش از آنکه 
از نقاط قوت کشور سخن گفته شود به نقاط منفی آن 
توجه شود، اگر به سخنرانی دیگران و یا افراد زاویه دار 
با نظام اسلامی بیشتر توجه کنیم اما حاضر نباشیم به 
ســخنان رهبر معظم انقلاب و یا بزرگان صادق نظام 
توجه کنیم و ســایر موارد اینچنینی تماماً به موفقیت 
دشمن در تیراندازی به سوی جامعه ایرانی و در نهایت 

ایجاد مجروح فرهنگی منجر می شود.
  امــام جمعه بخش مرکــزی یزد ضمن تشــکر از 
دســت اندرکاران اســتان یزد به دلیل ابلاغ مصوبات 
شورای فرهنگ عمومی کشــور در قالب 9۶ ماده در 
راستای کنترل و هنجارســازی وضعیت فرهنگی در 
ایام نوروز و تقارن آن با ماه مبارک رمضان ادامه داد: 
مطالباتی از افرادی که مخاطب این قوانین هستند مانند 
اصناف، اماکن، رســتوران ها و نیروی انتظامی داریم 
تا این قوانین به صورت کامل اجرا شــوند تا شهری 
اسلامی در این ایام داشته باشــیم و خواستاریم تا از 
سوی دستگاه های ذی ربط نسبت به این موارد کوتاهی 

صورت نگیرد.

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
امام جمعه بوشهر گفت: در این روزهای باقیمانده 
تا آغاز سال نو مســئولان، خیران و هر کسی 
که می تواند به خانواده های نیازمند کمک کنند 

چراکه این کار بالاترین ثواب را دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله صفایی بوشهری 
در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر بوشهر اظهار 
کرد: در آستانه فصل بهار خانواده ها زندگی نوینی 
آغاز می کنند و اگر پدری دچار مشــکل مالی و از 
توانایی لازم برای تامین نیازهایش برخوردار نباشد 

بدون تردید شرمنده خانواده خواهد شد. 

  وی بیان کرد: از این رو مردم تا جایی که می توانند 
به خویشان، همسایه و فقرا کمک کنند تا در آستانه 
سال نو پدری شرمنده فرزندانش نباشد و عید برای 

خانواده نیازمندان نیز به معنی واقعی عید باشد. 
  امام جمعه بوشــهر تصریح کرد: وضعیت گرانی، 
گرانفروشی و تورم در کشور نیاز به تدبیر دارد چرا 
که این معضل زندگی مــردم را تلخ کرده و قدرت 
خرید خانواده ها را بسیار کاهش داده است.صفایی 
بوشــهری ادامه داد: مســئولان اقتصادی کشور و 
اســتان باید طوری مدیریت کننــد تا زندگی مردم 
دچار بحران و چالش اقتصادی نباشــد.وی افزود: 

امیدوارم سال جدید سال گشایش و بهبود وضعیت 
زندگی مردم است که تحقق این مهم نیازمند توجه 
ویژه مسئولان حوزه اقتصادی است.وی همچنین با 
تاکید بــه اهمیت مردم داری اظهار کرد: مردم داری 
جوهره اصلی نظام حکمرانی اسلامی است و نکند 
درب اداره ای روی مردم بســته باشد و مسئولی با 

مردم و پای مشکلات آنان ننشیند.
  امام جمعه بوشــهر تاکید کرد: قابل توجیه نیست 
که درب اتاق یک مسئول مدام بر روی مردم بسته 
باشد و نسبت به حل مشکل جامعه بی تفاوتی انجام 
شود چراکه مردم داری نصف عقلانیت مدیریت است 

که باید در دســتور کار ویژه مسئولان استان قرار 
گیرد.وی همچنین از فعالان حوزه انتخاب در بحث 
اجرایی و نظارتی قدردانی کرد و گفت: با توجه به 
نقشه دشمنان برای به خطر انداختن امنیت انتخابات، 

برگزاری شایسته این رویداد قابل تقدیر است.
  صفایی بوشهری افزود: با توجه به در پیش بودن 
تعطیلات نوروزی نیاز اســت ساماندهی سواحل و 
توجه به فرهنگ به عنوان جوهره نظام اســلامی و 
همچنین عفاف و حجاب توجه ویژه شود. وی عنوان 
کرد: تلاش مسئولان و بویژه 3۲ دستگاه متولی در 
این حوزه باید مضاعف شود تا محیط ساحل متناسب 

بــا ماه رمضان، قرآن و رویکرد اهل بیت عصمت و 
طهارت باشد. خطیب نماز جمعه بوشهر در بخش 
دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: این روزها 
وضعیت مردم فلســطین در غزه و سایر مناطق آن 
نامناســب بوده و با زبان روزه مقاومت می کنند که 
نیاز است جامعه اسلامی و مردم مسلمانان و بویژه 
آزادگان جهان را فرامــوش نکنند و همواره فریاد 

مرگ بر اسراییل و آمریکا را به زبان بیاوند.
  صفایی بوشهری عنوان کرد: رسانه ها باید حرکت 
مقاومــت را زنده نگه داشــته و محکومیت رژیم 

اشغالگر قدس را مدام بیان کنند.

امام جمعه بوشهر: 

رفع بیکاری و مشکلات مردم اولویت مسئولان باشد

ولنگاری در فضای مجازی، مهمترین ابزار جنگ فرهنگی دشمن است

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

  حسن سیاوی ســرویس استان ها // 
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: 
با برگزاری مانور دریایی اطفای  این بندر 
حریق و تفحص و نجات، آمادگی خود را 
برای آغاز طرح ایمنی ســفرهای نوروزی 

سال ۱40۳ اعام کرد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، علی عســکری 
در گفت وگویی رســانه ای بــه برگزاری مانور 
دو منظــوره آدم به دریا و اطفــای حریق در 
رودخانه کارون اشــاره و اظهار کرد: در آستانه 
ســال جدید و آغاز پیک ســفرهای نوروزی، 
بندر خرمشهر با برگزاری مانور دریایی اطفای 
حریق و تفحص و نجات، آمادگی خود را برای 
آغاز طرح ایمنی سفرهای نوروزی سال 14۰3 
اعلام کرد. وی عنوان کرد: مانور اطفای حریق 
و تفحص و نجات در واقع آغاز عملیات طرح 
ایمنی ســفرهای نوروزی در محدوده رودخانه 
کارون خرمشــهر بود که در جریان این مانور 

آتش ســوزی شناور و همچنین شبیه سازی به 
آب اندازی و نجات چهار نفر انجام شد.

  مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر به تشریح 
جزئیات طرح ایمنی سفرهای نوروزی پرداخت 
و گفت: این طرح از ۲4 اســفندماه امسال آغاز 
شده و تا ۲4 فرودین ماه 14۰3 ادامه دارد؛ این 
طرح در محدوده رودخانه کارون از ابتدای دهانه 
کارون تا انتهای پل آزادی )قدیم( انجام خواهد 
شــد.وی بیان کرد: در قالب طرح نامبرده هفت 
فروند شناور ناجی و حدود 5۰ نفر بازرس در 
این ایام برای اطمینان از ایمنی سفرهای نوروزی 
مستقر خواهند شد. عسکری تاکید کرد: توزیع 
جلیقه نجات، نظــارت بر رعایت نکات ایمنی 
از ســوی شناورها و همچنین ورود برای انجام 
عملیات نجات در صورت بروز مشکل، بخشی 
از وظایف اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر 
برای رقم خوردن تجربه ای شیرین از تفریح های 

آبی در شهرستان خرمشهر است.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر خبر داد

برگزاری مانور دریایی 
اطفای حریق و نجات در بندر خرمشهر

   حوزه نظارت بر گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد تکمیل عملیات ابنیه و اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی سالن 
چند منظوره آموزشی گمرک شهید رجائی، واقع در شهر بندرعباس، اسکله شهید رجائی- جنب ساختمان مرکزی 
حوزه نظارت گمرکات اســتان هرمزگان، را پس از ارزیابی کیفی، در چند مرحله اجرایی از طریق برگزاری مناقصه 
به پیمانکار/پیمانکاران واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از شــرکت هایی که همزمان دارای رتبه 3 و بالاتر در رشته  
ساختمان و ابنیه  و رتبه 5 و بالاتر در رشته تأسیسات و تجهیزات هستند، دعوت بعمل می آید با مراجعه به سامانه 
ستاد ایران نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران اقدام نمایند. پس از ارزیابی، از شرکت هایی که حائز 

حداقل امتیاز لازم شوند برای شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.
1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار:  بندرعباس- گمرک شهید رجایی- ساختمان حوزه نظارت گمرکات استان 

هرمزگان و گمرک شهید رجائی تلفن تماس 07633514479
2- موضوع مناقصه: تکمیل ابنیه و اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی سالن چند منظوره آموزشی گمرک شهید رجائی 
3- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی:  از تاریخ درج آگهی فراخوان تا روز شنبه مورخ 1403/01/05 ساعت 19

4- مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده: روز شنبه مورخ 1403/01/19 ساعت 19
 5- نشــانی محل دریافت و تحویل اســناد ارزیابی کیفی: ســامانه ســتاد ایران به نشــانی الکترونیک

https://setadiran.ir 

گمرک جمهوری اسلامی ایران
حوزه نظارت برگمرکات استان هرمزگان و گمرک شهید رجائی

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران
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   تهیه افطاری های ســاده از قدیم الایام در بین خانواده های 
ایرانی مرســوم بوده و اقوام مختلف ایران زمین تلاش کرده اند 
بسته به بضاعت و مواد غذایی موجود در منطقه خود، سفره های 
افطار خــود را رنگین کنند. کتلت مرغ یکی از همین غذاهای 

ساده است که می توان آن را در شب های رمضان آماده کرد.
  مواد لازم برای چهار نفر

سینه مرغ چرخ شده..................................................5۰۰ گرم
پیاز ..............................................................................1 عدد
تخم مرغ ......................................................................1 عدد
نعنا خشک..................................................۲ قاشق غذاخوری
گشنیز خشک.............................................1 قاشق غذاخوری
گوجه فرنگی.................................................................۲ عدد
نمک و فلفل و پودر سیر......................................به میزان لازم
آرد ذرت.....................................................۲ قاشق غذاخوری
زعفران دم کرده...........................................1 قاشق چایخوری

  طرز تهیه:
1- پیاز و گوجه فرنگی را رنده کرده و به سینه مرغ چرخ شده 

اضافه می کنیم و خوب ورز می دهیم.
۲- یک عدد تخم مرغ را با چنگال هم زده و سپس نعنا، گشنیز، 

پودر فلفل را به آن اضافه می کنیم.
3- در مرحلــه پایانی نمک، آرد ذرت و زعفران دم کرده را به 

مواد اضافه کرده و ورز می دهیم تا مواد خوب مخلوط شوند.
4- مایه کتلت مرغ را یکساعت در یخچال استراحت دهید تا 

آماده سرخ شدن شود. 
5- روغن را در ماهی تابه داغ می کنیم و مایه کتلت را با دست 

فرم داده و در روغن سرخ می کنیم.

کتلت مرغ فوری 

آشپزی

  اگر می خواهید کودکتان پیش از رسیدن 
به سن تکلیف به نماز و روزه پایبند باشد 
باید با رعایت نکات تربیتی در ماه رمضان، 
خاطره شــیرینی از این ماه در ذهن آنها 

باقی بگذارید. 
  ماه رمضان یک زمان خاص از ســال است 
که می توانــد یک تجربــه هیجان انگیز برای 
کودکان باشــد. از روزه گرفته تا افطاری دادن 
و شــب گردی های شبانه در ماه رمضان حال 
و هوای خاصی دارد که به ســختی می توان آن 
را بــا کلمات توضیح داد. با همه حال و هوای 
ماه رمضــان اما این ماه برای کودکان که درک 
درستی از روزه داری ندارند، سخت است؛ لذا 
خانواده ها با انجام کارهایی لازم اســت تا این 

ماه را  برای کودکان جذاب کنند.
  خانه را با کودکتان تزیین کنید

  هم زمــان با آغاز ماه مبارک رمضان خانه را 
به همراه فرزندتــان تزیین کرده و ماه رمضان 
امســال را خاطره انگیزتر کنید. تزیینات زیبا 
مانند فانوس های کاغذی، شمع های معطر، بنر 
یا بادکنک تهیه کــرده و بر روی آنها عبارت 
»رمضان مبارک« بنویسید.  از بچه ها در تزیین 
کمک بگیرید و از ایده ها و پیشــنهادات آنها 

استفاده کنید.
  به کودکان نحوه روزه گرفتن را بیاموزید

  اگرچه کودکان قبل از رسیدن به سن تکلیف 
مجبور نیستند ماه رمضان را روزه بگیرند، اما 
می توانید آرام آرام آنها را با مفهوم روزه آشــنا 
کنید. شــما می توانید ارزش های اسلامی را با 
توضیح دادن اهمیت روزه، یعنی تقرب به خدا 
به آنها القا کنید. با یادآوری مهمانی هایی که در 
آن به کودکان خوش می گذرد، ماه رمضان را 
مثل یک مهمانی خاص که میزبان آن خداوند 
اســت، توضیح دهید و از ویژگی هایی مانند 
صحبت باخدا، امید به استجابت دعا، مهربانی 

با دیگران و... صحبت کنید. همچنین با تشویق 
آنها به بیدارشدن برای سحر شروع کنید، سپس 
اجازه دهید چند ساعت از روز را روزه بگیرند. 
در این صورت، با رســیدن به ســن تکلیف 
عادت می کنند از صبــح تا غروب از خوردن 
و آشــامیدن خودداری کنند. مهم ترین مسئله 
این است که فرزندان شما باید متوجه شوند که  
روزه، خودکنترلی را می آموزد و مسلمانان را به 

خدا نزدیک می کند.
 افطاری را با کودکان خود تهیه کنید

  با مشــارکت کــودکان در تهیــه افطاری 
می توانید طرز تهیه غذاهای افطاری را به آنها 
آمــوزش دهید. حتی خوب اســت تا درباره 
گزینه های غذایی از کودکان مشورت گرفته و 
حتی الامکان مطابق سلیقه آنها غذا تهیه کنید. 
با این کار، آنها وقتی بزرگ می شــوند همیشه 
خاطراتی را که در ماه رمضان با خانواده دارند 

به یاد خواهند آورد.
  غذاهای موردعلاقه فرزندتان را آماده کنید

  سعی کنید نحوه رفتارتان با کودکتان در این ماه 
متفاوت از ماه دیگر سال باشد. به عنوان مثال، 
هنگام افطــار پذیرایــی را از فرزندتان آغاز 
کنید. همچنیــن با تزیین غــذا و آماده کردن 
غذای موردعلاقه کودکتان شــوق رسیدن به 
لحظه افطار و پاداش شیرین روزه داری را در 

فرزندتان ایجاد کنید.
  خوش اخلاق باشید

  مشاهده آثار مثبت روزه داری یکی از راه های 
بســیار مؤثر برای پی بردن به اهمیت روزه و 
روزه داری است. نحوه رفتار باید به گونه ای باشد 
که کودک احساس کند بزرگ ترها به خصوص 
پدر و مادر خوش اخلاق تر، مهربان تر و صبورتر 
شده اند. مراقب باشید در این ماه رفتارهایی که 
باعث ایجاد محدودیت در کودک می شــود از 
خود بروز ندهید. درســت است که شما روزه 

هستید، دوســت دارید زمان زیادی از روز را 
استراحت کنید و حوصله سروصدا ندارید؛ اما 
از آن طرف کودکتان هم حق دارد که بازی کند 
و در طول روز دلــش غذا و تنقلات مختلف 
بخواهد؛ بداخلاقی شما برای ایجاد سروصدا 
یا برآورده کردن خواسته های کودک تنها باعث 
دید منفی و نوعی زدگی نسبت به این ماه بزرگ 

در ذهن کودک خواهد شد.
  افطاری دهید

  افطــاری دادن در ماه رمضان بســیار رایج 
است و امســال باتوجه به تقارن ماه رمضان با 
عید نوروز، صله رحم باشکوه تر از سالیان قبل 

برگزار خواهد شد.
  به فرزندانتان اجازه دهید فهرســت و منوی 
مهمانان را تهیه کنند. همچنین از آنها بخواهید 
مقداری از غذا را درست کنند. می توانید در تهیه 
قســمت هایی از افطار که نیازی به استفاده از 
اجاق گاز یا برش با چاقو ندارند، کمک بگیرید.

  تقویم ماه مبارک رمضان درست کنید
  برای فرزندتان یک تقویم ماه رمضان درست 
کنید تا هر روز یــک کار خوب انجام دهد و 
هر روز یــک هدیه کوچک مثــل خوراکی 
موردعلاقه، لوازم تحریــر و... برای او در نظر 
بگیرید. به این ترتیب بچه ها بعد از انجام یک کار 
خیر، معنای ثواب که یکی از اهداف ماه رمضان 

است را درک می کنند.
 عید فطر را جشن بگیرید

  عید فطر، روز عیدی گرفتن از خداوند متعال 
اســت. چه خوب اســت که والدین این عید 
بزرگ را جشن بگیرند، کودکشان را با خود به 
نماز عید فطر ببرند و در نهایت با یک عیدی 
خوب این روز را برای فرزندشان خاطره انگیز 
کنند. در صورت امکان نیز می توانید هدیه های 
کوچکی درست کنید و از فرزندتان بخواهید که 

در نماز عید فطر آنها را به کودکان بدهد.

ماه رمضان ماه رمضان 
امسال را برای امسال را برای 
کودکتان کودکتان 
خاص کنیدخاص کنید

 

  با نزدیک شدن به پایان سال، تغییر در دکوراسیون 
و طراحی اتاق خواب بســیار رایج است. شاید این 
یک معجزه باشد برای اتاق شــخصی و پناهگاه 
آرامش شما از تمام خستگی ها! همیشه تغییر نیاز 
به خرید ندارد شــاید با کمی فنگ شویی یا یک 
تغییر دکور ســاده بتوانید به اتاق خواب مطلوبتان 
دســت پیدا کنید و باعث کاهش هیجان و یا ایجاد 

هیجان در شخصی ترین فضای خانه شوید. 
  معمولا وقتی صحبت از بازسازی و تغییر دکوراسیون 
خانه می شــود، مکان های عمومی مانند اتاق نشیمن و 
آشپزخانه بیشتر مورد توجه قرار می گیرند و اتاق خواب 
اغلب به فراموشی سپرده می شود. در بیشتر خانه ها اتاق 
خواب ها به فضای اداری در خانه تبدیل شده اند در حالی 

که اتاق خواب باید مکان آرامش باشد و بس.
ما در اینجا به شما برخی از ترندهای طراحی اتاق خواب 
در سال 14۰3 را پیشنهاد می دهیم تا از اکنون در تکاپوی 
خانه تکانی و تغییر دکور اتاق خواب خود بیافتید و بتوانید 
در سال جدید آرامش بیشتری را در فضای اتاق خواب 

خود تجربه نمایید.
استفاده از بافت های مختلف و رنگ انباشته شده

  تخت با سایبان دایره ای در بالای تخت با پارچه توری 
با پروانه های رنگی، صندلی راحتی و میز گرد با پارچه 
همسان، روتختی راه راه آبی و سبز، سرویس خواب با 
چراغ، کاغذ دیواری ســبز با چاپ ظریف. این الگو با 
رنگ های لایه ای می تواند پیشــنهاد خوبی برای دکور 
اتاقتان در سال جدید باشد. لایه های رنگی در این اتاق 
می توانند از هر جایی شروع و به هر جایی ختم شوند، از 

فرش و کاغذ دیواری گرفته تا پتو و سایبان.
  در ســال جدید بهتر است بجای استفاده از یک رنگ، 
کمی از هر رنگ ترکیب کنید. در نتیجه یک فضای لایه 
لایه ی طبیعی و بی دردســر دارید. استفاده از یک فرش 
ســنتی رنگارنگ برای این اتاق خواب بسیار مناسب 

است. 

تخت های دو طبقه با طراحی های زیبا
  تختخواب های دوطبقه به طور گســترده ای رواج پیدا 
کرده انــد، به ویــژه در خانه های ویلایی کــه در آن ها 
دوستان و خانواده ها اغلب با کودکان خود به منزل شما 
می آیند. این تخت ها، عملی و کارآمد هستند و می توانند 

طراحی های جالبی داشته باشند.
رنگ های آرام رویایی

  یک اتاق خواب با کاغذ صورتی کمرنگ روی دیوارها 
و سقف، یک تخت با روتختی پارچه ای و پتوهای شنل 
با رنگ های آرام، با یک میز زیر یک پنجره کوچک، یک 
نیمکت چوبی تیره در پای تخت و یک فرش طرح دار. 
این یک طراحی زیبای دیگر برای اتاق خواب شما است.

رنگ های ملایم در این اتــاق خواب به طور همزمان 
آرامش بخش و امروزی است. وقتی نوبت به اتاق خواب 
می رسد، یک پالت رنگی آرام مناسب تر است. زمانی که 
با یک پالت آرام طبیعی احاطه شده اید، راحت تر ریلکس 
می شــوید. با اضافه کردن چند پتو ترمه و روبالشــی 

ابریشمی اکنون مستقیماً به سرزمین رویاها می روید.
اتاق خواب، اتاق کار و اتاق خاطره ها

  اتــاق خواب برای برخی علاوه بر فضای رســیدن به 
آرامش، اتاق کار نیز می باشد، بنابراین بهتر است با قرار 
دادن یک میز تحریر در یک طرف تخت و یک پاتختی 
در طرف دیگر، شــخصیت و زیرکی را به اتاق خواب 
بیاورید. در این فضا مهم نیســت چقدر دکور نامتعارف 
می شــود، مهم این اســت که تخت فضای استراحت از 
میز تحریر، فضای کار جدا می شود. در کنار میز تحریر 
می توانید فضایی بر روی دیوار را برای نمایش چیزهایی 
که دوست دارید و یا نوشــته هایی که باید به آن بیشتر 
دقت کنید و یــا یادآوری ها اختصاص دهیــد. در این 

صورت کل فضای اتاق شلوغ نمی شود.
استفاده از ملحفه های بافت دار

  برخلاف گذشــته که ملحفه های سفت و هتل  مانند بر 
صنعت رختخواب مسلط شــده  بودند، ملحفه هایی که 

بافت، عمق و بازیگوشــی را می افزایند به سبک اتاق 
خــواب خود بازگردانید. روتختی های بافت دار به طور 
فزاینده ای محبوب شده اند، از چین دار و چین دار گرفته تا 

طرح های چروک و لحاف.
کاغذ دیواری پررنگ

  در ســال 14۰3 اســتفاده از طرح های برجســته و 
دیوارپوش ها کاملا برانداخته شــده است اما در عوض 
پیشــنهاد می شــودکه کل فضای دیوار بــا یک رنگ 
کاغذدیــواری پر رنگ پوشــانده شــود و در کنار آن 
از هارمونی رنــگ برای روتختی و بالش ها اســتفاده 
 شــود. این اقدام جسورانه ای اســت که از آن پشیمان

 نخواهید شد.
ناهماهنگی بین رنگ ملحفه و بالش ها

  تغییرات کوچک مانند افزودن رنگ های جدید به بالش 
یا ملحفه ها می تواند تفاوت عمده ای در دکور اتاق شما 
ایجاد کند. اینگونه تغییرات با هر بودجه و هر اندازه و هر 

سلیقه ای مطابقت دارد.
روتختی و دیوار گل گلی

  طراحان شــاهد جهش کاغذ دیواری هــای گلدار و 
پارچه های روی پرده ها و مبلمان هســتند. اتاق خواب 
خــود را با اســتفاده از هر دو تکنیک به یک بهشــت 
رنگارنگ تبدیــل کنید. تغییر رو تختی و اســتفاده از 
پارچه های گلدار تغییری آسان و سرگرم کننده را برای 
شما مقدور می کند. در کنار این استفاده از کاغذ دیواری 

پر جنب و جوش بر هیجان اتاق شما می افزاید.
کمدهای بزرگ و جادار

  بهتر است در دکور اتاق خود در سال 14۰3 کمدهای 
بــزرگ مخفی را طراحی کنید تــا در کنار نظم دادن به 
وسایل ها و ســازمان دهی تقاضا برای فضای اضافه را 
تامین کنید.چنانچه به هر یک از طراحی های پیشنهادی 
برای اتاق خواب خود علاقه مند شده اید، از همین امروز 
به فکر تغییر اتاق خواب خود بیافتید. رسیدن به آرامش 
و خواب آسوده را در اولویت سال جدید خود قرار دهید.

در علم فنگ شویی، با تمیز کردن خانه در را 
برای ورود شادی، مثبت اندیشی و موفقیت 
به خانه  خود باز می کنید. برخی از اشــیاء 
علاوه بر ایجاد حس بهم ریختگی، ارتعاشات 
منفی از خود ســاطع می کنند و همچنین 
انرژی های منفی را به خود جذب می کنند و 

پس از مدتی باید دور ریخته شوند. 
  در علم فنگ شــویی، با تمیز کردن خانه در 
را برای ورود شــادی، مثبت اندیشی و موفقیت 
به خانه  خود باز می کنید. برخی از اشیاء علاوه 
بر ایجاد حس بهم ریختگی، ارتعاشات منفی از 
خود ساطع می کنند و همچنین انرژی های منفی 
را به خود جــذب می کنند و پس از مدتی باید 
دور ریخته شــوند.در زیر لیستی از اشیایی که 
انرژی های منفی را به خــود جذب می کنند را 
به شما می گوییم تا هرچه زودتر پیش از شروع 
سال جدید آن ها را دور بریزید و سال جدید را 

با انرژی مثبت بالاتری آغاز کنید.
اشیاء شکسته

  در بســیاری از خانه ها، شیشه های شکسته، 
ظروف خرد شــده، سینی های شکسته و سایر 
چیزهای مشابه در قفسه ها کنار گذاشته شده و  
نادیده گرفته می شــوند. این اشیاء باعث ایجاد 
مالیخولیا، اندوه و احساس ناامیدی در ساکنین 
می شــود. اطمینان حاصل کنید که هیچ یک از 
لوازم منزل شــما لب پر یا ترک خورده نباشد و 
سعی کنید اگر چیزی شکست، یا باید فورا تعمیر 

شود یا دور انداخته شود.
آثار هنری منفی

 آثار هنری که بار منفی دارند از جمله؛ تصویر 
کودک گریان، کشتی غرق شده، غروب خورشید 
و غیره می توانند محیطی پر از درد و اندوه را در 

خانه ایجاد کرده و باعث سردرگمی اهالی خانه 
شود. تصاویر آبشار، اقیانوس، باران، آکواریوم 
یا آبنما در اتاق خواب می تواند منجر به مسائل 
مالی و مشــکلات روحی و روانی شود. به این 
دلیل که آب عنصری ناپایدار اســت و محیطی 

ناآرام در خانه ایجاد می کند.
تعداد زیادی مجسمه

  نگهداری مجســمه زیاد هرچند سالم باعث 
ورود انرژی منفی به خانه می شود. بنابراین اگر 
به مجسمه علاقه مندید تعداد کمی در فضای خانه 

نگه داری کنید.
گل های خشک یا مصنوعی

  در حالی که طبیعت همیشه یک عنصر خوشایند 
در خانه ها است، گل ها یا گیاهانی که پژمرده 
یا خشک شــده اند می توانند تأثیر معکوس بر 
ساکنان داشته باشند. اینها جریان انرژی را مختل 
می کنند. از نگه داری گیاهان خاردار در خانه جدا 
اجتناب کنید. این گیاهان باعث ایجاد مشکل بین 

اعضای خانواده می شوند.
لباس پاره

  لباس های فرسوده، لباس های پاره و لحاف های 
تکه تکه می تواننــد مشــکلاتی را در زندگی 
عاشقانه شما ایجاد کنند. هر ماه یکبار کمدهای 
خود را زیر و رو کنید و وســایلی را که رنگ و 
رو رفته یا دیگر اســتفاده نمی کنید دور بریزید. 
لباس های قدیمی مانع از انرژی های تجدیدپذیر 

در خانه می شوند.
حیوانات مرده

  حیوانات تاکســیدرمی، پوســت ببر و پلنگ، 
عاج فیل، صدف، حلزون یا شــاخ دارای انرژی 
های راکد هستند که دائماً با مرگ قطع می شود. 
بطــور کلی هر چیزی که غیر طبیعی اســت را 
نباید در خانه نگهداری کرد. توصیه می شود از 

نگهداری بونسای نیز خودداری کنید، زیرا آنها 
کوچک شــده و اجازه رشد به حداکثر پتانسیل 

خود را نمی دهند.
  هدایایی که از کسانی که دوست ندارید، 

گرفته اید
  چنانچه از فردی که دوســتش ندارید هدیه ای 
گرفته اید و از روی رودربایستی آن را نگه داشته اید، 
هدیه را در معرض دیدتان قرار ندهید چرا که با 
هر بار دیدن انرژی منفی را به شما منتقل می کند. 
یا آن را بیــرون بیاندازید یا جایی قرار دهید که 

کمتر آن را ببینید.
آینه شکسته یا لک شده

  علم فنگ شــویی به وجود آینه های سالم و 
بدون لک بسیار تاکید می کند. فرقی ندارد که این 
آینه در حمام ، اتاق خواب، دستشویی یا هرجای 
دیگری باشد. آینه همیشه باید در وضعیت خوبی 
به سر ببرد و آسیبی ندیده باشد. بنابراین همیشه 

آینه هایتان را تمیز و سالم نگه دارید.
درست قرار گرفتن جارو یا تی

  همیشــه جارو و تی را به شــکلی در منزل 
نگه دارید که موهای جارو یا تی به سمت پایین 
باشــد، در غیر این صورت باعث بدشانسی و 

ایجاد حس بد در منزل می شود.
سخن پایانی

  شاید بسیاری از افراد باور نداشته باشند اما به 
راستی علم فنگ شویی بر لزوم پاکسازی بدن از 
وســایل منفی تاکید دارد.  این علم باور دارد با 
بیرون ریختن این وسایل، ثروت، عشق، خوش 
شانسی و همه چیز های خوب را به خانه خود 
جــذب کرده و انرژی های منفی را دفع می کنید. 
انــرژی منفی مثل افزایش هزینه ها و مخارج و 
 یــا کاهش درآمد که احتمالا از لحاظ ذهنی هم 

برای تان دغدغه ایجاد خواهد کرد.

طراحی اتاق خواب در سال طراحی اتاق خواب در سال ۱۴۰۳۱۴۰۳ پیش از شروع سال پیش از شروع سال ۱40۳۱40۳  
انرژی های منفی خانه خود را دفع کنیدانرژی های منفی خانه خود را دفع کنید

چگونه مخارج عیدنوروز را مدیریت کنیم؟چگونه مخارج عیدنوروز را مدیریت کنیم؟
  به قول بزرگترها، قدیم ها همه چیز بهتر بود و دلیل 
آن هم چیزی نبود جز سادگی و قناعت ورزی اما چند 
سالی است که چشم و هم چشمی دغدغه های افراد 
را چند برابر کرده و حتی بهانه ای برای اختلاف های 

جدی میان زن و شوهرها شده است. 
  یکی از نمونه های بارز این الگوی غلط در رســومات 
دید و بازدیدهای عید نوروز و همچنین افطاری های ماه 
مبارک رمضان دیده می شود. در واقع از چند سال گذشته 
پیروی از الگوهای تجملاتی در بســیاری از خانواده ها 
باعث شده که برخی دیگر که توانایی مالی کمتری دارند، 
در مقابل این هزینه ها معذب شــوند و حتی برای اینکه 
جلوی مهمانی های پر زرق و برق فامیل کم نیاورند زیر 
بار قسط و قرض بروند. به همین دلیل عید نوروز بیشتر از 
اینکه بهانه ای برای دور شدن از دغدغه ها و نزدیک شدن 
خانواده ها به یکدیگر باشد، به دغدغه ای پر استرس تبدیل 
شده است. اما ریشه کن کردن این الگوی غلط جز با تغییر 

در سبک زندگی خودمان امکان پذیر نیست.
عید نوروز و ماه رمضان پیش رو زمان خوبی برای اصلاح 
این الگوی غلط است تا هم آرامش خانواده را تامین کنیم 
و هم با حذف هزینه های اضافه بتوانیم پس انداز کنیم. از 
طرفی دیگر خانواده هایی که عادت دارند هم برای دید و 
بازدید عید نوروز و هم افطاری ماه رمضان مهمانی برگزار 
کنند، هم زمانی این دو مناســبت برایشان مزیت است تا 
از تکرار مهمانی های پر خرج جلوگیری کنند.استفاده از 
راهکارهای خلاقانه تاثیر بسیاری در کاهش هزینه های 
غیر ضــروری دارد. اعضای یک خانــواده می توانند با 
استفاده از ایده های مختلف، دیگران را نیز به فکر حذف 
چشم و هم چشمی های آسیب زا بیندازند و آن ها را نیز به 
این سمت ترغیب کنند. در ادامه به راهکارهایی که می تواند 

باعث صرفه جویی در هزینه های شما شود می پردازیم.
  تنقلات خانگی درست کنید

  شکلات و شیرینی از گران ترین و پر هزینه  ترین تنقلات 

است. با این حال اگر به صورت خانگی درست کنید در 
بخشی از هزینه های شما صرفه جویی می شود. شیرینی 
نخودچی، برنجی و نارگیلی از جمله شیرینی های کم هزینه  
و کم دردســری اســت که می توانید به صورت خانگی 
درست کنید. همچنین میوه خشک نیز از جمله تنقلات 
مجلسی است که می تواند برای پذیرایی عید مناسب باشد.

  از تخفیف های آنلاین استفاده کنید
  خرید از آنلاین شاپ ها علاوه بر اینکه دردسر مواجه شدن 
با شلوغی و ترافیک خیابان ها را ندارد، امکان مقایسه قیمت ها 
و خرید از بهترین فروشگاه  را به شما می دهد. همچنین یکی 
از مزیت های خرید از آنلاین شاپ ها این است که معمولا به 

مناسبت عید نوروز و ماه رمضان تخفیف می گذارند.
  از فروشگاه های معتبر خرید کنید

  برای خرید آجیل و تنقلات مرســوم عیــد نوروز از 
فروشــگاه هایی خرید کنید که تعرفــه آن ها طبق تعرفه 
اعلامی دولت اســت. بسیاری از فروشگاه ها طبق تعرفه 
دولت قیمت گذاری نمی کنند و قیمت هایشان بیشتر از حد 
معمول است. بنابراین پیش از اعلام تعرفه ها خرید نکنید.

  عیدی های سنگین و پرخرج ندهید
  از هدایای گران قیمت برای کودکان استفاده نکنید چرا 
که همه توان مالی جبران آن را ندارند و موجب افزایش 
رقابت و چشم و هم چشــمی میان خانواده ها می شود. 
همچنیــن می توانید بــه جای پول، به کــودکان کتاب، 

لوازم التحریر یا هدیه های کوچک و جذاب هدیه دهید.
  تفریحات کم هزینه را انتخاب کنید

  همانطور که گفته شد فلسفه عید نوروز این است که افراد با 
اقوام و خویشاوندان دیداری تازه کنند، برای مدت کوتاهی 
از دغدغه ها دور باشند و از حضور یکدیگر لذت ببرند نه 
اینکه دائما ذهنشــان درگیر کم و زیاد بودن چیزی باشد. 
بنابراین مقصدهای تفریحی عید نوروز را طبیعت انتخاب 
کنید و تا جای ممکن خوراکی ها و غذاهای موردنیاز را از 

خانه ببرید تا در مخارج شما صرفه جویی شود.
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در امتداد تاریکی

 
آن قدر در زندگی ام دوران سختی داشتم که حتی از یادآوری 
آن ها  هم وحشت دارم چراکه از همان دوران کودکی وقتی 
نام حیوانات را نمی دانســتم دیگر نتوانستم ادامه تحصیل 
بدهم و بعد هم درگیر ماجراهای تلخ و دردناکی شدم که ... 

   دختر 1۷ ســاله ای کــه برای شــکایت از کتک کاری های 
همســرش وارد مرکز انتظامی شــده بود، درباره سرگذشــت 
تاسف بار خود به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
در ۷ سالگی وقتی به مدرســه رفتم، معلمان گفتند که ضریب 
هوشــی این دختر پایین اســت چراکه من نام حیوانات را بلد 
نبودم اما وقتی آزمایش هوش از من گرفتند که دیگر دیر شده 
بود  و من درس و مدرســه را رها کرده بودم. در همین شرایط 
بود که پدر و مادرم از یکدیگر جدا شــدند و مادرم سرپرستی 
مــن و خواهرم را به عهده گرفت چراکــه پدرم به مواد مخدر 
شیشــه اعتیاد داشت. خلاصه هنوز 11 ســالگی را پشت سر 
نگذاشته بودم که روزی جوانی مرا از روی پل هوایی دزدید و 
به خانه ای در اطراف بزرگراه صد متری برد. او فروشــنده مواد 
مخدر بود و مرا هدف آزار و اذیت قرار داد. در این مدت مادرم 
تصویر مرا درروزنامه ها منتشــر کرده بود تا این که روزی او 
مرا کتک زد و من در فرصت مناســبی از آن خانه فرار کردم و 
پلیس هم آن فرد را دستگیر کرد و روانه زندان شد که هنوز هم 
در زندان است. بعد از مدتی با پسر یکی از دوستان پدرم آشنا 
شدم و قرار بود با هم ازدواج کنیم. »نادر« هم فرزند طلاق بود 
و مــواد مخدر مصرف می کرد به همین خاطر هم با کمک پدرم 
او را بــه مرکز ترک اعتیاد بردیم تا بعد از آن که مواد مخدر را 
ترک کرد ما به صورت رســمی ازدواج کنیم. این درحالی بود 
که »نادر« درکنار مــادر بزرگش زندگی می کرد و او را خیلی 
دوست داشــت ولی در یکی از همین روزها مادر بزرگ نادر 
هم از دنیا رفت و او از مرکز ترک اعتیاد بیرون آمد تا درتشییع 
جنازه مادر بزرگش شــرکت کند و دوبــاره برای ادامه دوران 
ترک اعتیاد به مرکز مذکور برود تا هنگام آزمایش های ازدواج 
مشــخص نشود که او اعتیاد دارد اما متاسفانه »نادر« نتوانست 
با مرگ مادربزرگش کنار بیاید و او هم ناگهان خودکشی کرد. 
 از ســوی دیگر هم من بایک آزمایش ساده متوجه شدم که از 
4 مــاه قبل باردار هســتم. به همین دلیل موضــوع را از همه 
اطرافیانــم پنهان کــردم چراکه ما به صورت رســمی هنوز با 
»نــادر« ازدواج نکرده بودیم. این گونه بــود که وقتی زایمان 
کردم، فرزندم را با یک تعهد به شیرخوارگاه تحویل دادم تا او 
حداقل سرنوشت خوبی داشته باشد و مانند من بدبخت نشود. 
مدتــی بعد از این ماجرا با مرد دیگری که در خانه پدرم بنایی 
می کرد آشــنا شدم و او هم مرا از پدرم خواستگاری کرد و من 
هــم تصمیم گرفتم با او ازدواج کنــم چراکه »پدرام« فرزندی 
نداشــت و همسرش باردار نمی شد اما وقتی با او ازدواج کردم 
چند ماه بعد همســر او هم باردار شد و اکنون مرا کتک می زند 
تا طلاق بگیرم. حالا هم به کلانتری آمده ام تا مرا برای رهایی 

از این شرایط کمک کنید اما ای کاش ...  

سرگذشت وحشتناک یک دختر!

۲۲ کشته در پی غرق شدن قایق مهاجران در ترکیه 
  مقامــات ترکیه اعلام کردند دســت کم ۲۲ مهاجر از جمله 
چهار کودک در پی غرق شــدن قایق شان در آب های سواحل 
ترکیه جان باختند. مقامات در شمال غرب ترکیه می گویند قایق  
این مهاجران در ســواحل »چناق قلعه« )چاناکاله( واژگون شده 
بود.به گفته مقامات ترکیه، دو نفــر از مهاجران نجات یافتند و 
دو نفر دیگر توانســتند به سمت ساحل شنا کنند.هنوز مشخص 
نیست هنگام غرق شــدن این قایق بادی چند نفر در آن بودند. 
گارد ساحلی همچنان به جستجو در این منطقه ادامه می دهد.بنابر 
گزارش بی بی سی، ملیت مهاجرانی که در این قایق بودند هم هنوز 
مشخص نشده است.همچنین در حادثه ای جداگانه که در سواحل 
ایتالیا رخ داد، امدادگران در حال ارائه مراقبت های پزشــکی به 
بیش از ۲۰ نفر از بازماندگان یک قایق هســتند که چند روز در 
دریا سرگردان بود.مهاجران نجات یافته گفتند حداقل ۶۰ نفر دیگر 
که در کشتی بودند جان باختند. این پناهجویان قصد داشتند از 
لیبی خود را به اروپا برسانند.بازماندگان می گویند سه روز پس از 
حرکت آنها، موتور کشتی در میان آب های مدیترانه از کار افتاد و 
آنها بدون آب و غذا روی دریا سرگردان شدند.یک کشتی متعلق 
 )SOS Méditerranée( به سازمان خیریه اس اواس مدیترانه
در حال انتقال مهاجران بازمانده به بندری در شمال ایتالیا است.
این گزارش حاکیســت سال گذشــته میلادی )۲۰۲3( بیش از 
۲ هزار و 5۰۰ مهاجر در دریای مدیترانه غرق شــدند. آنها در 
تلاش برای رسیدن به اروپا بودند.سازمان بین المللی مهاجرت 
)iOM( که یکی از نهادهای سازمان ملل متحد است سال ۲۰۲3 
را مرگبارترین سال برای مهاجران از زمان گردآوری داده ها، اعلام 
کرده است.این سازمان گزارش داده که سال گذشته ۸5۶5 مهاجر 
در طول مسیرهای مهاجرت شان جان باختند.گزارش این سازمان 
نشــان می دهد که مسیر دریای مدیترانه همچنان خطرناک ترین 
مسیر برای مهاجران است.عبور از دریای مدیترانه با وسایل ناامن 
مانند قایق های بادی و با تعداد مسافران بیش از حد ظرفیت انجام 
می شود که این سفر را پرمخاطره و مرگبار می کند.این قایق ها را 

عمدتا باندهای خلافکار و قاچاقچیان انسان هدایت می کنند.
تیراندازی جمعی در ایندیاناپولیس آمریکا

  براساس اعلام پلیس ایالت ایندیانای آمریکا، در پی وقوع تیراندازی 
جمعی در منطقه ای در این ایالت، دست کم پنج نفر زخمی شدند.در 
پی وقوع تیراندازی در منطقه ایندیاناپولیس واقع در ایالت ایندیانای 
آمریکا، پنج نفر زخمی شدند.پلیس ایندیانا گفته است که این حادثه 
بامداد امروز رخ داده و دســت کم پنج تن زخمی شده اند.هنوز هیچ 
جزئیاتی درباره شرایط زخمی های این تیراندازی جمعی و همچنین 

جزئیات مرتبط با مظنون یا مظنونین احتمالی مخابره نشده است.
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حوادث جهان

روابط عمومی روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان شیلات هرمزگان  

عدم چاقي، تناسب اندام، سلامتي جسم عدم چاقي، تناسب اندام، سلامتي جسم 
با مصرف گوشت با مصرف گوشت ماهيماهي و  و میگومیگو

►

  
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان خبر دادمدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان خبر داد

محکومیت قاچاقچیان خودرو در هرمزگان محکومیت قاچاقچیان خودرو در هرمزگان 
تعزیرات  مدیــرکل  حــوادث//  گروه   
حکومتــی هرمــزگان گفــت: مالکان 
خودروی قاچاق عاوه بر ضبط خودرو به 
پرداخت بیش از ۵۳ میلیارد ریال جزای 

نقدی محکوم شدند.
   کیومرث حســن پور مدیرکل تعزیرات 
حکومتی هرمــزگان گفت: پرونده قاچاق 
یک دستگاه خودرو به پرادو به ارزش 13 
میلیارد و 4۷۸ میلیون ریال در شعبه ششم 
ویژه رســیدگی به تخلفات قاچاق کالا و 
ارز تعزیرات حکومتی هرمزگان رسیدگی 
هرمزگان  تعزیرات حکومتی  شد.مدیرکل 

افزود: شــعبه با توجه به مدارک موجود 
در پرونده و ارائه نکردن مدارک گمرکی، 

اتهام قاچاق را محــرز و علاوه بر ضبط 
خودرو، هر کدام از متهمان را به پرداخت 

۲۶ میلیــارد و 95۷ میلیون ریال جزای 
 نقدی معادل ۲ برابر ارزش خودرو محکوم 
کرد.حســن پور گفت: در مجموع شعبه 
متهمان پرونده را به پرداخت 53 میلیارد 
و 915 میلیون ریال جزای نقدی محکوم 

کرد.
   بــه گــزارش مهر، مدیــرکل تعزیرات 
حکومتــی هرمزگان افــزود: با گزارش 
مأموران نیروی انتظامی پیرامون کشــف 
یک دستگاه خودرو قاچاق در یک واحد 
صنفی، پرونده این تخلف برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال شده بود.

گروه حوادث// معــاون مبارزه با جعل 
و کاهبــرداری پلیــس آگاهی فراجا 
به شــهروندان توصیه کــرد تا مراقب 
غیرمجاز  دریافت  روش  به  کاهبرداری 

از کالا برگ الکترونیکی باشند. 
  سرهنگ عبداله چولکی در توضیح این 
خبر گفــت: در پی شــکایت تعدادی از 
شــهروندان در یکی از استان های مرکزی 
کشور مبنی بر اینکه افرادی با مراجعه به 
فروشــگاههای زنجیره ای در سطح شهر 
اقدام به دریافت اقلام مربوط به کالابرگ 
الکترونیــک آنها کرده انــد. کارآگاهان 
مبارزه با جعــل و کلاهبرداری بلافاصله 
پیگیری این موضوع را به صورت ویژه در 

دستور کار خود قرار دادند.معاون مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
با بررسی میدانی توسط  افزود: بلافاصله 
کارآگاهان محرز شد با استفاده متقلبانه از 
کارت عابر بانک منقضی شده سرپرست 
خانوار، با کالا برگ الکترونیک متعلق به 

افراد، خرید شده است.
  ســرهنگ چولکی گفت: لذا موضوع از 
طریق اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان پیگیری، مشخص شد؛ تعداد 9۰ نفر 
از شهروندان به اداره کل مربوطه مراجعه و 
برداشت غیرمجاز از اعتبار یارانه خویش 
را گزارش کرده اند.وی خاطرنشــان کرد: 
در راســتای پیگیری پرونــده، با انجام 

اقدامات اطلاعاتی یک نفر متهم به هویت 
معلوم شناسایی، دســتگیر و در بازرسی 
از منــزل وی تعداد 55۰ عدد کارت عابر 
بانک اشــخاص غیر که همگی منقضی و 
باطل شده بودند را کشف و ضبط کردند. 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی فراجا عنوان کــرد: در تحقیقات 
انجام شده متهم اعتراف کرد از کارت های 
عابر بانک باطله سرپرســت خانوار، و با 
همکاری یکی از کارکنان فروشــگاه به 
هویت معلوم از حساب یارانه افراد خرید 
اعتباری انجــام داده و در بازار با قیمت 

پایین تر به فروش رسانده اند.
  ســرهنگ چولکی افــزود: در نهایت با 

کارمند  مربوطه،  قضایی  مرجع  هماهنگی 
فروشــگاه نیز دســتگیر و هر دو متهم با 
قرار صادره روانه زندان شــدند.این مقام 
کرد: هرچند هرگونه  انتظامی خاطرنشان 
خلاء بلافاصله به سازمان مربوطه اعلام و 
در کوتاهترین زمان ممکن مرتفع می شود 
لیکن شهروندان محترم توجه داشته باشند 
برای پیشگیری از تکرار موارد مشابه نیاز 
به همکاری و هشــیاری آنها است.وی به 
شهروندان هشــدار داد: بلافاصله بعد از 
منقضی شــدن کارت عابربانک به نحوی 
آن را امحا تا از آن ســوء استفاده نشود و 
از واگذاری هرگونه مدارک و کارت های 

بانکی به دیگران خودداری کنند.

شهروندان مراقب باشندشهروندان مراقب باشند

کلاهبرداری با برداشت غیرمجاز از کالابرگ الکترونیکیکلاهبرداری با برداشت غیرمجاز از کالابرگ الکترونیکی

مفقودی  مفقودی 
  cc 125 :کارت شناسایی موتورسیکلت لونسین تیپ

پلاک 9118 شخصی قشم مالکیت : کاظم غلام حیدری شماره شاسی 
 Lc157FM1Je223474 شماره موتور LL157FM1Je223474

مدل 2013 رنگ :مشکی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.   

اصل قرارداد واگذاری زمین )مبایعه نامه( 
 به شماره ۶۷۴۶/م زم/۷۶_۷۶/۱۲/۷ به مالکیت 
سیمین سلطانی با شماره شناسنامه ۲۷/م  واقع 
در منطقه آزاد قشم شهرک سام قطعه ۶۷_ ۱ 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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گــروه حــوادث// انفجار نارنجــک باقیمانده از شــب 
چهارشنبه سوری داخل یک کیسه زباله دست پاکبان تهرانی 

را قطع کرد.
    ابوالفضل ماهرخ، مدیر روابط عمومی اورژانس استان تهران 
در این باره گفت: ساعت ۶:3۸ صبح جمعه یکی از شهروندان 
سراسیمه با مرکز 115 اورژانس تهران تماس گرفته و اعلام 

کرد که پس از شنیدن صدای انفجار شدید در خیابان اجاره دار 
به بیرون از خانه رفته و مشــاهده کرده کــه یک پاکبان با 
خونریزی شــدید در ناحیه دست، روی زمین افتاده است. با 
حضور عوامل اورژانس مشاهده شد که یک نارنجک دستی 
در دســتان یک پاکبان منفجر شده و سبب قطع سه انگشت 
دست راست این مرد ۲۸ساله شــده است که برای پیوند به 

بیمارستان امام خمینی)ره( انتقال داده شد.
   بررسی ها نشان داد این پاکبان درحال جارو زدن و نظافت 
کوچه بوده که با چند کیسه زباله مواجه شده و وقتی می خواسته 
کیسه ها را جمع کند ناگهان چند نارنجک دستی باقیمانده از 
چهارشنبه سوری که داخل کیسه ها بوده  عمل کرده و در دستان 

پا کبان بیگناه منفجر شده اند.

قطع انگشتان دست پاکبان با انفجار نارنجک داخل کیسه زبالهقطع انگشتان دست پاکبان با انفجار نارنجک داخل کیسه زباله

نوبت دومتجدید فراخوان مناقصه عمومي  یك  مرحله ای

گاني شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان    روابط عمومي و آموزش هم

شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

موضوع مناقصه :عملیات راهبري ، بهره برداري ، نگهداري و تعمیرات تأسیسات آب منطقه یک بندرعباس
مبلغ برآورد اولیه 143,994,514,903 ریال) یکصد و چهل و سه میلیارد و نهصد و نود و چهار میلیون و پانصد و چهارده هزار و نهصد و سه 

ریال(   )اعتبار پروژه فوق » از طریق منابع داخلي تأمین میگردد (
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ  :  7,200,000,000 ) هفت میلیارد و دویست میلیون ریال(

رتبه و رشته مورد نظر : از بین پیمانکاران داراي صلاحیت شرکت هاي خدماتي از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي یا گواهي صلاحیت 
پیمانکارانحداقل رتبه 5 آب از سازمان برنامه و بودجه یا حداقل رتبه 6 رسته رسته بهره برداري از شبکه هاي آب صادره شرکت مهندسي 

آب و فاضلاب کشور و گواهي صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعي 
مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه  : ساعت 14 تاریخ 1402/12/28 تا ساعت 14 تاریخ  1403/01/08
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14مورخ 1403/01/25            زمان بازگشایي پاکت هاي کیفي:  ساعت 8:00 مورخ 1403/01/26

زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10  مورخ 1403/01/27
محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان 
در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است . امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز 
لازم )65 %( بازگشایي خواهد گردید.پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اســناد مناقصه مدارک لازم شــامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت 
فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است . اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب 
بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شرکت آب و 
 فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .        

►

بندرعباس

انجمن حمایت از 
زندانیان بندرعباس

نوبت سوم
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شهرستان

امام جمعه هرمز: 
استاندار فکری برای گرانی بلیت هرمز کند

  گروه شهرســتان// امام جمعه هرمز با اشاره به افزایش ناگهانی 
بلیط تردد شــهروندان هرمزی به قشــم و به بندر عباس گفت: از 
استاندار محترم می خواهیم که تکلیف بلیط شهروندی هرمز به قشم 
و قشم به هرمز را مشــخص کنند.حجت الاسلام جعفر رستا خیز 
امام جمعــه هرمز در خطبه های نماز جمعه این هفته جزیره هرمز 
بااشــاره به افزایش ناگهانی بلیط تردد شهروندان هرمزی به قشم و 
به بندر عباس گفت: از استاندار محترم می خواهیم که تکلیف بلیط 
شهروندی هرمز به قشم و قشم به هرمز را مشخص کنند.امام جمعه 
هرمز بیان کرد: اگر معلمی در هفته 4 روز از هرمز به قشم و بالعکس 
مسافرت کند ماهی نزدیک به 5 میلیون تومان در شرایط فعلی باید 
کرایه پرداخت کند و این ایجاد هزینه اضافی برای مردم هرمز سخت 
است.حجت الاسلام رستا خیز گفت: مردم هرمز بسیاری از نیازهای 
خودشان را از جزیره قشم تامین می کنند لذا نسبت به بلیط شهروندی 
مسئولین محترم اقدام جدی کنند.خطیب جمعه هرمز بیان کرد: یکی 
از علل گرانی ارزاق عمومی در جزیره هرمز همین بی مدیریت ها و 
افزایش هزینه هاست که شناورها از شهروندان و مغازه داران دریافت 
می کنند.حجت الاسلام رســتا خیز گفت: دولت برای اینکه بخش 
خصوصی سرپا باشد که نباید از جیب شهروندان به آن بدهد بلکه 
همینطوری که به جزایری مانند لارک و بوموسی یارانه می دهند به 
شهروندان قشم و هرمز هم ارائه بدهد.رئیس شورای فرهنگ عمومی 
جزیره هرمز با تبریک بهار قرآن و بهار طبیعت، گفت: نوروز طبیعت 
با نوروز فطرت همزمان شده است هر دو بهار برای تغییر حال انسان 
به بهترین وجه است بهار طبیعت سرسبزی و نشاط را ایجاد می کند 
و بهار فطرت که در ماه مبارک رمضان است به وسیله پاک شدن و 
روزه گرفتن طراوت باطنی را ایجاد می کند. امام جمعه هرمز بااشاره 
به دریافت نشان فتح فرمانده ارتش و سپاه اظهار داشت: فرماندهان 
ارتش و سپاه جمهوری اسلامی ایران به خاطر عملکرد مناسبشان در 
شرایط پرمتلاطم دنیا نشان فتح را از فرمانده کل قوا دریافت کردند.
برداشت ذرت بلالی از اراضی کشاورزی بخش شمیل 

  داود صبــاح نیا گروه شهرســتان // مریــم فامیل رئیس مرکز 
جهاد کشاورزی بخش شمیل بندرعباس گفت: ذرت شیرین بلال برای 
تازه خوری شب عید از اراضی کشاورزی روستای کرمون و بخش 
 شمیل در سطح 3۰ هکتار اکنون در حال برداشت است و پیش بینی 
می شود تا پایان فصل برداشت 54۰  تن ذرت بلالی برداشت شود. 
به گزارش خبرنگا دریا؛ وی گفت: سطح زیر کشت انواع ذرت ها در 
این منطقه شــامل؛ ذرت بلالی در سطح 3۰ هکتار، ذرت علوفه ای 
در ســطح1۸۰هکتار و ذرت دانه ای در سطح 1۷۰هکتار می باشد 
که هم اکنون کشاورزان این منطقه در حال برداشت می باشند.  رقم 
 کشت شده ذرت بلال در این منطقه از نوع ذرت مکزیکی می باشد و 
پیش بینی می شــود از هر هکتار 1۸  تن ذرت بلال برداشت شود.
محصول برداشــت شــده برای مصارف شــب عید به استان های 
تهران،تبریز و اصفهان نیر ارســال می گردد.روســتاهای کرمون، 
چاخرگ و حسنلنگی از مهمترین مناطق کشت ذرت در این منطقه 
است. برداشت ذرت بلال در این منطقه تا فروردین سال آینده ادامه 

دارد.
بازسازی ۴۰ آلاچیق در کیش برای گردشگران نوروزی

  گروه شهرســتان// مدیرعامل شــرکت عمران، آب و خدمات 
منطقه آزاد کیش گفت: بیش از 4۰ آلاچیق برای اســتفاده ساکنان 
 و گردشــگران نوروزی در این جزیره تعمیر و رنگ آمیزی شــد. 
محســن نظرپور با اعلام این خبر اظهار کــرد: آلاچیق  پارک های 
میرمهنا، طلوع، نیلوفر و نوارســاحلی کیش که آسیب دیده بودند، 
بازسازی شدند.وی با تاکید بر ضرورت توجه به حفظ و نگهداری 
مبلمان شهری، افزود: امیدواریم گردشگران و ساکنان جزیره کیش در 
استفاده از این ظرفیت نهایت دقت در نگهداری آنها را داشته باشند.
نظرپور ادامه داد: ساخت نیمکت های بتنی و میز، تعمیر و بازسازی 
آلاچیق های حصیری و آلاچیق چوبی و اســتفاده از رنگ روغن 
برای دوام بیشــتر نیمکت ها از اقدامات بهسازی و تعمیر در جزیره 
کیش است.به گزارش ایرنا، نوار ساحلی جزیره مرجانی کیش یکی 

از زیباترین نوارهای ساحلی در جهان محسوب می شود.
نرخ عوارض و کرایه ورود خودرو به کیش اعلام شد 

  گروه شهرســتان// نرخ عوارض ورود خودرو به جزیره کیش 
در اســفند 14۰۲ و نوروز 14۰3 اعلام شــد. به گزارش خبرنگار 
دریا، نرخ عوارض ورود خودرو ســواری از تمامی بنادر به جزیره 
کیش تا تاریخ ۲9 اســفند 14۰۲ مبلغ ۲ میلیون و 9۲5 هزار ریال 
 است و این میزان از تاریخ یک فروردین 14۰3 به چهار میلیون و

 3۸۷ هزار و5۰۰ ریال تغییر خواهد کرد.درخصوص خودروهایی که 
از مسیر بندر آفتاب به جزیره کیش وارد می شوند کرایه حمل خودرو 
و عوارض بندری در مجموع ۲۸ میلیون و ۷53 هزار و ۲5۰ ریال 
برای رفت وبرگشت است.همچنین کرایه حمل خودرو و عوارض 
 بندری در مسیر چارک به کیش و بالعکس در مجموع 3۲ میلیون 

و ۷15 هزار و 5۰۰ ریال تعیین شده است.
اولین کارت تردد بانوان در ناوگان حمل و نقل 

عمومی کیش صادر شد 
  گروه شهرستان// مدیر حمل و نقل عمومی جزیره کیش با اشاره 
به نقش تاثیرگذار زنان در جامعه گفــت: اولین کارت تردد بانوان 
 در ناوگان حمل و نقل عمومی کیش صادر شــد. میثم سام بند مدیر 
حمل و نقل عمومی جزیره کیش با بیان اینکه پس از صدور اولین کارت 
تردد بانوان در ناوگان حمل و نقل عمومی جزیره، درخواست های 
دیگر ثبت و مراحل صدور مجوزدر حال انجام است، افزود: با توجه 
به گسترش روز افزون زندگی شهری و لزوم فرهنگ سازی مناسب 
برای حمایت از نقش زن در جامعه، صدور کارت تردد برای بانوان 
در ناوگان حمل و نقل عمومی کیش همزمان با ســایر شــهر های 
 کشــور آغاز شد.وی با بیان اینکه به نظم، انضباط و نظافت ناوگان 
حمل و نقل عمومی در کیش توجه ویژه ای می شــود، افزود: روند 
صدور مجوز برای بانوان در هر دو گروه آقایان و بانوان یکسان است 
و همه رانندگان ملزم به رعایت ضوابط از جمله پوشــش آراسته و 
یکسان و دریافت کارت تردد هستند که مدیریت حمل و نقل با هدف 
نظم بخشی بیشتر بر رعایت آنها نظارت کامل دارد.سام بند ادامه داد: 
سامانه 141 راه ارتباطی شهروندان و گردشگران با مدیریت حمل و 
نقل عمومی جزیره کیش است که از ابتدای سال جاری تا اول اسفند 
1۷ هزار و ۸53 تماس ثبت شده و از این میزان تماس صرفا بخشی 

از آن مربوط به شکایات است.

گروه شهرســتان// در ایام نوروز جایگاه هایی در شرق 
هرمزگان برای سوخت گیری با کارت آزاد برای مسافران 

در نظر گرفته شده است.
   معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی با اشــاره به اجرای توزیع سوخت در قالب طرح 
کدینگ در سه استان سیستان و بلوچستان، استان کرمان 
و بخش شرقی استان هرمزگان به منظور جلوگیری از 
عرضه خارج از شــبکه ســوخت در کشور گفت: در 

این اســتان ها تنها خودرو های همان منطقه می توانند 
در جایگاه ها ســوخت گیری کنند، اما برای ایام نوروز 
شــماری از جایگاه ها با نظر مسئولان استانی، از طرح 
کدینگ خارج شده است و مسافران نوروزی می توانند 
در ایــن جایگاه ها با کارت آزاد ســوخت گیری کنند.

فضــل الله اکبری افزود: تعداد و مشــخصات کامل این 
جایگاه ها، همراه با شماره تلفن و نشانی به محض ورود 
مسافران به محدوده این اســتان ها از طریق پیامک به 

آن ها اطلاع رسانی می شود.
   وی گفت: اطلاعات کامــل این جایگاه های عرضه 
سوخت از طریق نصب بنر نیز به مسافران اطلاع رسانی 
خواهد شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فــارس، معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: در صورت نیاز به جایگاه های 
بیشــتر، به ســرعت جایگاه های تازه به لیست عرضه 

سوخت آزاد افزوده می شود.

تعیین جایگاه های سوخت آزاد برای مسافران نوروزی در شرق هرمزگان 

خبر

 گروه شهرستان// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از 
رفع تصرف ۱۷ هکتار از اراضی ملی در شهرستان پارسیان 

خبر داد. 
   مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهار 
کرد: با توجه به تأکیدات ریاســت قوه قضاییه مبنی بر لزوم 
اهتمام هرچه بیشــتر در خصوص صیانت از حقوق عامه به 
ویژه در امر مقابله با تصرفات غیرمجاز و تغییرکاربری اراضی، 
به دستور رئیس حوزه قضایی پارسیان، 1۷ هکتار از اراضی 
ملی در شهر کوشــکنار رفع تصرف شد.وی در ادامه افزود: 

رفع تصرف این زمین ها پس از صدور حکم دادگاه مبنی بر 
خلع ید متصرفین به جهــت عدم احراز مالکیت آن ها انجام 
شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان ارزش تقریبی این 
اراضــی را بالغ بر 1۷۰ میلیارد ریــال اعلام کرد و افزود: با 
حضور رئیس حوزه قضایی پارسیان در محل و پس از رفع 
تصرف توسط یگان حفاظت از منابع طبیعی، این زمین ها به 
بیت المال اعاده شد.قهرمانی تصریح کرد: رئیس حوزه قضایی 
شهرستان پارسیان در راســتای قانون ساماندهی و عرضه 
مسکن، دستور فوری تحویل و تحول اراضی رفع تصرف شده 

از منابع طبیعی به بنیاد مسکن جهت عمران و توسعه منطقه 
را صادر کرده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
بر لزوم اهتمام ویژه دستگاه های متولی به گزارش سریع و به 
موقع تخلفات با هدف شــتاب بخشی به روند رسیدگی های 
قضایی و صیانت از حقــوق بیت المال تأکید کرد.به گزارش 
تسنیم، وی اضافه کرد: همه دستگاه ها باید ضمن اتخاذ تدابیر 
پیشگیرانه با تمام توان در جهت پاسداری و حفاظت از اراضی 
ملی و منابع طبیعی تلاش کنند و مجموعه دادگستری نیز در 

این امر خطیر به آن ها کمک خواهد کرد

گروه شهرســتان// رئیس اداره دامپزشکی قشم گفت: طرح تشدید کنترل و 
نظارت بهداشتی بر تولید و عرضه فرآورده های خام دامی در آستانه فرا رسیدن 

عید نوروز در این شهرستان آغاز شد. 
   محمــد صدیق ارم افزود: در این طرح که تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه 
دارد ۲ اکیپ شامل یک گروه ثابت و یک گروه سیار مسئولیت نظارت بر مراکز 
تولید، بســته بندی، توزیع )حمل و نقل( و عرضه فرآورده های خام دامی در 
سرتاسر این جزیره را برعهده دارند.وی هدف از تشدید نظارت های بهداشتی 
در ســرزمین آب و آفتاب را ارتقای سطح بهداشــت و ایجاد امنیت غذایی 
قشموندان و گردشگران عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه جزیره قشم در این 
فصل از سال میزبان تعداد زیادی از مسافران نوروزی است تمهیدات بهداشتی 
دامپزشکی از اهمیت بیشــتری برخوردار است.رییس اداره دامپزشکی قشم 
اضافه کرد: در راستای اجرای این طرح همه مراکز تهیه، تولید، ذخیره و عرضه 
فرآورده های خام دامی از جمله کشتارگاه های دام و طیور، سردخانه ها، مراکز 
بسته بندی مرغ، گوشت و تخم مرغ، فروشگاه ها و مراکز عرضه فرآورده های 
خام دامی، مراکز طبخ غذا شامل رستوران ها، کبابی ها، مراکز اقامتی و هتل ها 
به صــورت مرتب مورد رصد و پایش بازرســان دامپزشــکی قرار خواهد 
 گرفت.ارم از عموم قشموندان و گردشــگران درخواست کرد ضمن رعایت 
توصیه های بهداشتی دامپزشــکی به عنوان ناظر بهداشتی همیار دامپزشکی 
باشند و در صورت اطلاع و مشاهده هرگونه تخلف مرتبط با اداره دامپزشکی 
شهرستان قشــم از طریق شماره های ۰۷۶3534411۰ و ۰۷۶353444۲۰ 
به اداره کل دامپزشــکی جزیره اطلاع دهند.وی توصیه کرد: قشــموندان و 
گردشــگران در خرید فرآورده های خام دامی به نظافت، نحوه چیدمان در 
یخچال ها، پرســنل و نیز وضعیت بهداشت مرکز عرضه توجه و از خریداری 
گوشــت و مرغ بیرون از یخچال یا سردخانه خودداری کنند.به گزارش ایرنا، 
دامپزشکی به معنای درمان یک بیماری در دام نیست، فعالیت های مربوط به 
امر دامپزشکی نقش موثری در بهداشت عمومی و ارتقای سلامت جامعه دارد 
که با نبود آن بدون شک بخشی از سلامت جامعه به مخاطره خواهد افتاد.از 
جمله وظایف ســازمان دامپزشکی به عنوان عضوی فعال از سازمان جهانی 
بهداشت دام )OIE( بررسی بیماری های دامی، شناسایی مناطق و منابع آلوده 
و راه ســرایت و طرز انتشــار بیماری ها، تامین بهداشت دام کشور از طریق 
پیشــگیری و مبارزه با بیماری های همه گیــر و قرنطینه ای دام و همکاری 

با وزارت بهداشت در امر مبارزه با بیماری های مشترک انسان و دام است.

 طرح ویژه نوروزی دامپزشکی ۱۷ هکتار از اراضی ملی در پارسیان رفع تصرف شد 
در قشم آغاز شد

گروه شهرستان// سرپرست مدیریت امور 
آزاد  منطقه  روستایی ســازمان  و  شهری 
قشــم از کاشت ۵00 هزار بوته گل فصلی با 
هدف ایجاد محیطی جذاب برای استقبال از 
گردشگران فصل بهار و عید نوروز در بلوارها، 
میدان ها و پــارک های بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس خبر داد. 
    محمــد پورعلی افزود: از مهرماه عملیات 
کاشت گونه های فصلی و دائم در سطح شهر 
قشم آغاز شده و تا پایان سال نیز ادامه دارد.

وی ادامــه داد: این گل ها شــامل پریوش، 
اطلسی اف یک، آهار، جعفری، اطلسی ایرانی 
و گازانیا است که با توجه به ظرافت و وجود 
گل های رنگارنگ، زیبایی و طراوت خاصی 
به ســیمای شهری ســرزمین آب و آفتاب 
بخشیده است.سرپرست مدیریت امور شهری 
و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح 
داد: این تعــداد گل در 15 هزار متر مربع از 
فضای سبز قشم شــامل بلوارها، میدان ها، 
پارک های محله ای و بوستان های سرزمین 

آب و آفتاب کاشته شده است.

پور علی با اشــاره به آماده سازی پارک ها 
و بوســتان ها نگین خلیج فارس اضافه کرد: 
فعالیت آب نماها، بازپیرایی فضای ســبز، 
رســیدگی و رفع نواقص سیستم روشنایی 
پارک ها، تعمیرآبخوری ها و شیرآلات، رنگ 
آمیزی و شستشوی آبنماها و مبلمان پارک ها، 
نصب و رفع نقص وسایل تفریحی و ست های 
ورزشی، شستشوی جداول، معابر، پارک ها و 
بررسی وضعیت سطل ها و باکس های زباله 
داخل پارک ها از جمله مواردی است که این 
مدیریت برای استقبال از نوروز در دست اقدام 
دارد.نقاط مختلف شــهر و جزیره قشم همه 
ساله با نزدیک شدن به ایام تعطیلات نوروزی 
با کاشــت چمن، نهال و گل های فصلی، از 
جلوه ای زیبا برای انبوه مهمانان و گردشگران 
برخوردار می شود.قشــم این روزها میزبان 
انبوه میهمانان و گردشــگران از اقصی نقاط 
ایران و مســافران خارجی است.مردم ایران 
زمین همه ساله با سفر به جزیره قشم به عنوان 
سرزمین زیبایی ها از شگفتی های عالم خلقت 

در قالب ســایت های مهم گردشگری قشم 
همچون طولانی ترین غار نمکی جهان، دره 
ستاره ها، دره و تنگه چاهکوه، دره تندیس ها، 
موزه ژئوپارک، چاه هــای تلا و بادگیرهای 
بندر تاریخــی لافت، جزایر ناز، ســواحل 
زیبا، ســایت تخم گذاری لاک پشــت های 
پوزه عقابی، جنگل های دریایی حرا، خلیج 
دلفین هــای هنگام، غارهــای خوربس، بام 
قشم و دهها پدیده دیگر زمین شناختی دیدن 
می کنند.ارتباط با مردمان شــریف و میهمان 
دوســت جزیره قشم، اســتفاده از خانه های 
بوم گردی در روستاهای هدف گردشگری، 
بازدید از موزه لنج سازی گوران، استفاده از 
سواحل زیبا، خرید از بازارها و مجتمع های 
تجاری، اســتفاده از مدارس غواصی برای 
تماشای شــگفتی های زیبای زیر آب، شنا 
در ســواحل و بهــره بــردن از ورزش های 
مختلف آبی به همراه خرید صنایع دســتی 
بانوان هنرمند جزیــره هم از دیگر امتیازات 
سفر به این جزیره شــگفتی ها است.سفر به 

قشم از سه مسیر هوایی )فرودگاه بین المللی 
قشم(، زمینی )سفر با خودروهای شخصی و 
عمومی از طریق اســکله پهل بندرعباس به 
اسکله لافت جزیره قشم توسط شناورهای 
لندینگ کرافت( و دریایی )از اســکله شهید 
حقانی بندرعباس به اسکله شهید ذاکری شهر 
قشــم( امکانپذیر است.جزیره زیبای قشم با 
فرصت های عالی تجاری، دارای مساحتی 
 ۲.5 برابــر بزرگتر از ســنگاپور و بحرین 
می باشد.این جزیره با سواحل آرام و پوشیده 
از ماســه های طلایی و نقــره ای و غروب 
منحصر به فرد به عنوان نگین خلیج فارس 
شــناخته می شود. این جزیره زیبا با وسعت 
یک هزار و 5۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز 
به موازات ساحل جنوبی ایران به طول 135 
کیلومتر و عرض میانگیــن 11 کیلومتر از 
توابع هرمزگان اســت و 3۰۰ کیلومتر خط 
ساحلی دارد.به گزارش ایرنا، شهرستان قشم 
شامل جزیره های قشــم، هنگام و لارک با 
حدود 15۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز 
به موازات ســاحل استان هرمزگان به طول 
15۰ و عرض میانگین 11 کیلومتر در میان 

آب های خلیج فارس گسترده شده است.

قشم با کاشت 5۰۰ هزار بوته گل رنگ و بوی بهاری گرفت
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اجتماعی

فروردین :
 حسابی سرتان شلوغ است و فرصتی برای استراحت 
پیدا نمی کنید. غم به دل خود راه ندهید، در چند روز 
آینده سرتان خلوت می شود و شرایطی مهیا می شود تا 
حسابی استراحت کنید. همسر یا عشق زندگی تان امروز بی حوصله 
است و روحیه خوبی ندارد. اجازه ندهید عشق زندگی تان تا پایان 

روز بی حوصله و کسل باقی بماند. 
  اردیبهشت :

 به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز نکرده اید و مجبور 
می شوید خرج غیرمنتظره ای را انجام دهید، از این اتفاق 
درس بگیریــد و در آینده با پس انداز و صرفه جویی، 
اندوختــه ای را برای خرج های غیرمنتظره کنار بگذارید.  اطرافیان 
امروز حسابی هوای شما را دارند. محبت دوستان و آشنایان را پیش 

خودتان نگذارید و در اولین فرصت لطف دوستان را جبران کنید. 
  خرداد :

روز بســیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای 
تفریح پیدا می کنید، از این فرصت نهایت اســتفاده را 
ببرید و با استراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای 
آینده کنید. یکی از آشنایان نزدیک شما گرفتار مشکل مالی بزرگی 
است. هر کاری که از دستتان بر می آید را برای این فرد انجام دهید 
و مطمئن باشــید در اولین فرصت لطفی که به وی کرده اید، جبران 

می شود. بیش از حد به دغدغه  های مالی فکر نکنید.
  تیر :

روزی سرشار از انرژی در پیش رو دارید. از این شرایط 
نهایت اســتفاده را ببرید و کارهای امروز را زودتر از 
همیشه به پایان برسانید. به فکر افزایش درآمد هستید، اما بیگدار به 
آب نزنید و پولی که با هزارویک زحمت بدست آورده اید را پس از 
مشورت با افراد باتجربه، سرمایه گذاری کنید. دوستان و آشنایان ثابت 

کرده  اند که همیشه پشتوانه شما در حل مشکلات هستند.   
  مرداد :

اراده و عــزم راســخی ندارید و ایــن روحیه زمینه 
ناراحتی و افســردگی شما را فراهم کرده است. ادامه 
این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست. فکری به حال 
تقویت اراده خود بردارید و کشــتی زندگی تان را به ساحل مقصود 
برسانید. گرفتاری مالی دارید و ذهنتان حسابی مشغول هستید. با 
این حال به صلاح شماست که بیش از حد ذهنتان را مشغول نکنید. 
این گرفتاری ها در چند روز آینده خاتمه پیدا می کند و اوضاع مالیتان 

بهتر می شود. 
 شهریور :

خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رسانید. اهل  صرفه جویی و 
پس انداز نیستید و این وضعیت باعث شده تا به لحاظ 
مالی اوضاع خوبی نداشته باشــید. امروز زمان مناسبی است تا از 
این شرایط درس بگیرید و فکری به حال پس انداز و صرفه جویی 

بردارید.  
 مهر :

فکرهای ناراحت کننده ای امروز به ذهن شــما خطور 
می کند. به صلاح شــما نیست که بگذارید این افکار 
ناراحت کننده روز شما را خراب کند. در نتیجه جلوی 
هرگونــه فکر منفی را بگیرید و روز را بــا آرامش خاطر به پایان 
برسانید.  با خرید کالاهای بی ارزش و پیش پاافتاده، موقعیت مالی تان 
را به خطر نیندازید. یکی از اعضای خانواده به دســتاورد مهمی در 
زندگی رسیده  است و امروز به دلیل رسیدن به این دستاورد، از وی 

قدردانی می شود.
 آبان :

امروز به خودتان وعــده داده اید کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشــبختانه بخت با شــما یار است و فرصت 
مناســبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. در 
آینده ای نزدیک زندگی شــما رونق بیشتری پیدا می کند و اوضاع 
مالی تان بهبود پیدا می کند. از این شــرایط نهایت استفاده را ببرید و 

سبک زندگی جدیدی در پیش بگیرید.    
 آذر :

از ورزش دوری گرفته ایــد و این وضعیت ســلامت 
شما را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی 
برای شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار 
بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را 
به خطر بیندازد. یکی از دوستان یا آشنایان امروز از شما درخواست 
پول دارد، اما در شــرایط مالی مناسبی برای قرض پول به اطرافیان 
نیستید، در نتیجه از این دوست عذرخواهی کنید و ثبات مالیتان را 

به خطر نیندازید.  
 دی :

یکی از اعضای خانواده به کمک شما می آید و از این 
کمک، سود خوبی روانه جیبتان می شود. این شرایط را 
به خاطر داشته باشید و در اولین فرصتی کمک این فرد 
را تلافی کنید.  تغییری در زندگی شما ایجاد می شود. این تغییر در 
نگاه اول ناراحت کننده به نظر می رسد. با این حال جایی برای نگرانی 

وجود ندارد، زیرا در نهایت همه چیز به نفع شما تمام خواهد شد. 
   بهمن :

انسان مردم داری هســتید و قدر دوستان و آشنایان 
را می دانید، این روحیه امروز به کمک شــما می آید 
و برای حل مشــکلی که با آن روبرو شــده اید از 
دوستان و آشنایان کمک بگیرید. به مشکلی مالی برخورد خواهید 
کرد و مجبور می شــوید قسمتی از اندوخته خود را برای حل این 
مشکل خرج کنید. امید واهی را کنار بگذارید و به دنبال اتفاق های 

غیرواقع بینانه نباشید. 
  اسفند : 

نگران ســلامتی خود هستید و این شــرایط زمینه 
افسردگی شما را فراهم کرده  است. جایی برای نگرانی 
وجود ندارد؛ زیرا هیچ خطری ســلامت شما را تهدید نمی کند و 
وجود نازنینتان روی بیماری را نخواهد دید. مدتی است که شوخ  
طبعی خود را از دست داده اید و مانند سابق نمی خندید. ادامه این 
رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست. در اولین فرصت فکری برای 
تغییر شرایط بردارید و با شوخ طبعی و رویی گشاده با دوستان و 

آشنایان رفتار کنید. یکی از آشنایان شما در بستر بیماری میفتد.

طالع بینی

       

 گروه اجتماعی // درباره فلســفه و علــت پیدایش تاریخچه و 
آداب و رســوم عیدنوروز در ایران باستانی حکایات زیادی وجود 

دارد. 
   امان اله قرایی مقدم جامعه شــناس گفت: تاریخچه عید نوروز به 
دوران باستان باز می گردد و در ایران از زمان هخامنشیان شروع شد. 
این جشــن بر اساس تقویم آفرینشی شمسی که بر حرکت خورشید 
اســت، در اولین روز بهار، یعنی در تاریخ ۲1 یا ۲۲ مارس، برگزار 
می شود.ریشه نوروز به دوران پیش از میلاد و حداقل به ۶ قرن پیش 
از آن بازمی گردد و جشنی است که آغاز سال نو و فرا رسیدن بهار را 
خبر می دهد. این جشن باستانی با اسم های گوناگون، اما مشابهی مثل 
نواروز معرفی شده است. عید نوروز هر سال مصادف با ۲1 مارس یا 
اول فروردین، در گوشه و کنار جهان و مخصوصا در کشورهایی که 
پیرامون جاده ابریشم هستند شامل افغانستان، آذربایجان، هند، ایران، 
عراق، قرقیزستان، قزاقستان، پاکستان، و... جشن گرفته می شود.وی 
گفت:  نوروز بیش از آنکه محدود به مرزهای جغرافیایی یا اعتقادات 
خاص باشد، نماد مشترکی از شکفتن حیات و زیبایی حلول بهار است. 
حدود 3 هزار سال قبل از میلاد زمانی که کشوری به نام ایران وجود 
نداشت و قبل از دوره مادها و هخامنشیان، این جشن باستانی وجود 
داشته است. در آسیای میانه و آسیای غربی ۲ عید به نام های آفرینش 
و رستاخیز وجود داشتند که اولی در اوایل پاییز و دومی در آغاز بهار 
برگزار می شد. مدت ها بعد این دو جشن با یکدیگر ادغام و در آغاز 
بهار جشن گرفته شدند. بازگشت بهار در فرهنگ ها و عقاید متعدد، 
اهمیت معنوی دارد و به عنوان سمبل برتری نیکی بر بدی و سرور بر 
اندوه تلقی می شود. عید نوروز که به آن عید باستانی هم گفته می شود 
در ایران با وسواس و رسوم خاصی می باشد.  وی افزود: چهارشنبه 
سوری اولین جشن و پایکوبی برای استقبال از بهار است که در شب 
آخرین چهارشنبه سال برگزار می شود. با پرپایی آتش و پریدن از روی 
آن و خواندن شــعر »زردی من از تو، سرخی تو از من« این روز را 
جشن می گیرند. فلسفه مراسم چهارشنبه سوری این است که با پریدن 
از روی آتش غم و اندوه و بیماری را به آتش می ســپارند و خود را 
برای سالی خوش و به دور از کسالت و غم آغاز می کنند. از دیگر آداب 
چهارشنبه سوری که امروزه شاید کمی کمتر به آن پرداخته شود، مراسم 
قاشق زنی است که در آن دخترها و پسرهای جوان یک پارچه روی 
ســر و صورت خود می کشیدند و به در خانه اقوام می رفتند و با زدن 
قاشق به همدیگر از صاحب خانه تقاضای شکلات و شیرنی می کردند.

*  سفره هفت سین
   قرایی مقدم ادامه داد: یکی از رسوم عید باستانی که رواج دارد، چیدن 
ســفره هفت سین است. در این سفره هفت نوع خوردنی که با حرف 
»سین« شروع می شود و هر کدام معنا و فلسفه خاص خود را دارند 
چیده می شوند. مرسوم ترین آن ها سیر، سرکه، سماق، سنجد، سمنو و 
سبزه و سیب هستند. بعدها پس از اسلام کتاب قرآن نیز به این سفره 
اضافه شد. از دیگر محتویات این سفره تخم مرغ های رنگی و تزئین 

شده است.  وی مطرح کرد: بر طبق داستان های اساطیری جمشید با 
شــر و بدی مبارزه کرد و خیر و نیکی را بر روی زمین برقرار کرد و 
سپس به جشــن و پایکوبی پرداخته است. در یکی از این جشن ها 
که مصادف با روز اول فروردین بوده است با تابیدن نور خورشید بر 
روی تاج این پادشاه در بین مردم غوغا به پا می شود و مردم از شور 
و شعف فریاد می زدند، جمشید یعنی »بزرگی درخشید« که از ترکیب 
»جم« به معنی »بزرگی« و »شید« به معنی »درخشیدن« آمده است. 
جمشــید از آن پس این روز را به نام روز نو گرامی داشت و هر ساله 
مردم این روز را جشن می گرفتند.وی ادامه داد: حکایت دیگر درباره 
فلسفه این جشن وجود دارد که آن را به کوروش کبیر نسبت می دهند. 
گفته شده است که کوروش کبیر نخستین فرمانروایی بود که این روز 
را نوروز نامید و آن را گرامی داشــت. در این روز گناهکاران را عفو 
کرد و دستور به پاکسازی کاخ خود داد و این گونه رسم خانه تکانی 
را بر جای گذاشــت.  در یک داستان اسطوره ای دیگر آمده است که 
خداوند خلقت آدم را در روز اول فروردین به پایان رساند سپس آدم 

برای سپاســگزاری و شکرگزاری از خداوند و نعمت هایی که نصیب 
او کرده در این روز به دعا و پایکوبی پرداخته اســت.وی گفت: در 
جشــن عید نوروز، همه با خانواده و دوستان خود دیدار می کنند و 
در محل های عمومی و خانه هایشان با هم جشن می گیرند. از جمله 
فعالیت های مردم در این جشن می توان به خرید و تزیین هفت سین، 
پختن غذاهای خاص، برگزاری نمایش ها و بازی های مختلف نام برد.  
از دیگر فعالیت هایی که در جشن عید نوروز انجام می شود، تعویض 
لباس های قدیمی با نو، خانه تکانی و پاکســازی دفتر کار می باشد. 
همچنین بسیار از ایرانی ها رسم دارند که در نوروز به دیدار اقوام خود 
بروند و یا اینکه از آثار تاریخی و گردشــگری ایران دیدن کنند.وی 
تصریح کرد: در کل عید نوروز یک مناســبت مهم، همراه با رسوم و 
آیین هــای فرهنگی، اجتماعی و خانوادگی اســت که باعث تقویت 
ارتباطات بین افراد می شــود. برای بسیاری از خانواده ها، عید نوروز 
فرصتی است تا با دوستان و خانواده خود دیدار کنند و از کنار هم بودن 
لذت بیشتری ببرند.قرایی مقدم ادامه داد: در عید نوروز بزرگ ترهای 

فامیل به کودکان و خانواده خود هدیه ای می دهند که عمدتاً پول نقد 
است. عیدی دادن در عید نوروز به منظور نشان دادن احترام به افراد 
بزرگ فامیل می باشــد. در برخی مناطق، به جای دادن عیدی، افراد 
از امکانــات دیگری مانند خرید مواد غذایی و خیریه برای کمک به 
نیازمندان استفاده می کنند.این جامعه شناس گفت: آداب و رسوم عید 
نوروز در ایران و بسیاری از کشورهایی که این عید را جشن می گیرند، 
به شدت ریشه دار و پراز مفاهیم فرهنگی و مذهبی است. در ادامه، به 

برخی از این آداب و رسوم اشاره می کنیم:
خرید نوروزی: یکی از آداب رایج در روزهای پایانی ســال، خرید 
نوروزی اســت. در ایــن روزها، خانواده هــا و عزیزان به یکدیگر 
هدیه های نوروزی داده و سعی می کنند تا بهترین و جالب ترین هدیه را 

برای یکدیگر انتخاب کنند.
تمیزی خانه: پیش از شــروع سال جدید، خانواده ها سعی می کنند 
که خانه خود را تمیز کنند. این آداب به منظور پاکســازی از بدی و 
ناگواری ســال گذشته است و برای استقبال از نیکی ها و خوبی های 

سال جدید است.
مواظبت از پدر و مادر: یکــی دیگر از آداب عید نوروز، مراقبت و 
احترام به پدر و مادر اســت. بسیاری از افراد در این روزها به خانه 
والدین خود می روند و ســعی می کنند تا برای آن ها هدیه ای خاص 

بخرند و به آن ها احترام بگذارند.
ســفر و گردش: در ایام عید نوروز، بسیاری از افراد سعی می کنند تا 
به گردش و سفر بروند و از این فرصت برای استراحت و آزاد سازی 

افکارشان استفاده کنند.
تحویل ســال: در خانه مادربزرگ و پدربزرگ، انگار حال و هوای 
دیگری دارد، ماهی های حوض آبی رنگ حیاط خانه آن ها با جنب و 
جوش بیشتری به استقبال بهار می روند.وی گفت: خانواده های ایرانی 
در اولین دقایق ســال جدید، با حضور در منــزل پدرها و مادرها و 
پدربزرگ ها مادربزرگ ها، اولین تبریک ها را نثار آن ها می کنند، نوه ها 
با جمع شدن دور پدربزرگ ها و مادربزرگ ها منتظر هستند تا آن ها 
لای قرآن را باز کرده و عیدی های متبرک را به آن ها بدهند.قرایی مقدم 
ادامه داد: همه ما این احساس کودکانه را تجربه کرده ایم و هیچ گاه از 
گوشه ذهن مان پاک نمی شود، هر سال با قدم گذاشتن بهار به کوچه ها 
و لحظه تحویل سال جدید دسته دسته از اعضای خانواده ها را می بینیم 
که  پیاده و ســواره، با لباس های نو به خانه پدربزرگ یا مادربزرگ 
و یا یکی از بزرگترهای فامیل می روند. این سنت پسندیده ریشه ای 
باستانی دارد و هنوز یکی از اصیل ترین سنت هایی به شمار می رود که 
 هنوز همه ایرانیان به آن اعتقاد دارند و برایش ارزش قائل هستند.این 
جامعه شــناس افزود: تخم مرغ این واژه آشنای نوروز برای کودکان 
دیروز؛ تخم مرغ یکی از نمادها و سنت های عید نوروز و نشان حیات 
دوباره است، مادربزرگ ها در گذشته با رنگ کردن تخم مرغ ها آن ها 
را عیدی به نوه ها می دادند، عیدی ای که با گذشت 1۰ ها سال از آن ایام، 

هنوز هم در ذهن بسیاری از افراد مانده است./قدس انلاین 
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حقایقی از تاریخچه حقایقی از تاریخچه 
و آداب و رسوم و آداب و رسوم عیدنوروزعیدنوروز در ایران در ایران

   بهَار نخســتین فصل در گاه شماری خورشیدی و سومین ماه در گاه شماری میلادی 
است. در نیم کره شمالی زمین، این فصل منطبق با سه ماه فروردین، اردیبهشت و خرداد 
بر پایه تقویم گاه شــماری خورشیدی اســت. بهار واژه ای فارسی است که در فارسی 
میانه و فارسی نوین به همین شکل بوده  است. در فرهنگ عمومی برخی از کشورها، 
مثل ایران و افغانســتان، به این فصل بسیار اهمیت می دهند، به طوری که حتی سال نو 
آن ها در این فصل و با رســیدن خورشید به نقطه اعتدال بهاری شروع می شود. آن ها 
شروع این سال را با مراسمی به نام نوروز جشن می گیرند که سیزده روز طول می کشد. 
بهار با نوروز آغاز می شــود. نوروز نخستین روز سال خورشیدی، نخستین روز فصل 
بهار، نخســتین روز ماه فروردین و نخســتین روز برج حمل است که در آن شب و 
 روز با هم برابرند.به تعبیر بهتر، بهار فصل بازآفرینی یا آفرینش دوباره اســت. در میان 
فصل های متعدد سال، بهار فرخنده تر از دیگر ایام است. سنت هایی که در نکوداشت 
آغاز بهار وجود دارد در دیگر فصل ها یافت نمی شود و همانگونه که آغاز هفته )شنبه( 
 را نمود و تجلی تمام هفته می دانند، آغاز بهار را تعیین کننده خوشی یا تلخی تمام سال 
می دانند؛ حتی این اندیشه نیز به شکل مثلی »سالی که نکوست از بهارش پیداست« در 
آمده است.بهار با همه ویژگی هایش، دلربا، شگفت آور، نشاط آفرین و گیراست و حریفی 
است که دل می برد. بهار آب زلالی است که کام تشنگان را سیراب می کند. بهار یعنی 
 امیدواری به شکفتن مجدد، یعنی رستاخیز طبیعت، یعنی زندگی پس از مرگ و اشتیاق 
 وصف ناپذیر زندگی.به عبارت دیگر طبیعت پس از دوره افسردگی خزان، در طراوت بهار به 
وجد می آید و پذیرای دگرگونی می شــود؛ دگرگونی های شــگرفی که در طبیعت، 
موجودات زنده، پرندگان و انسان حاصل می شود. درختان و گیاهان در گذر از رکود 
و رخوت زمستان، به شور و جذبه بهار، جوانه می زنند. بهار آکنده از شادابی و طراوت 
است، بهار منشا تحول و دگرگونی است. بهار فصل تنوع است، تنوع رنگ ها و جلوه های 
 طبیعت. بهار حیات است و حیات آفرین، آنگونه که نسیم بهاری بر روح ها و جان ها 
می وزد، حیاتی دوباره در کالبدها می دمد و به عبارتی، بهارعلاوه بر سرزندگی، زندگی 
ساز است. بهار فصل تازگی و سرسبزی است، فصلی که به زیباترین شکل ممکن، طبیعت 
را با گل و شکوفه می آراید تا جماعتی از این زیبایی انگشت به دهان بمانند.در واقع 
بهار، فصل شکفتن لاله های واژگون است در دشت هایی که آدمی را محسور می کند و 
به طبیعت می کشاند. بهار یعنی پیچیدن عطر شکوفه های بهار نارنج در باغ های شیراز و 
گل دادن بوته های گل محمدی در قمصر کاشان. بهار، پیام آورعشق و رویش است. بهار 
جشن طبیعت است، طبیعت زیبایی که آدمی را مسحور می کند؛ به طوری که از سخن 
گفتن بازمانده و حرف هایش ناگفته در ژرفای جانش باقی می ماند. بهار دمیدن روح 
 حیات در کالبد طبیعت و فروردین فصل جریان خون در شاهرگ هستی است.به طور

 کلی می توان گفت بهار عروس فصل هاست، فصلی که با تمام وجودش سعی می کند 
زیبایی های خلقت خداوند را به نمایش بگذارد. بهار فصل شکفتن است، فصل آغاز، 
 فصل نو شــدن، بهار جشن طبیعت است و گل ها لباس های رنگارنگ خود را به تن 

می کنند تا زیبایی خود را به رخ یکدیگر بکشند. 

یادداشت

نجمه سیددخت

گروه اجتماعی// مطالعات نشــان می دهند به طورکلی 
احتمال حوادث قلبی در زمان تعطیات زیاد می شــود و 
دلیل آن، تغییرات ناســالم در رژیم غذایی، مصرف زیاد 
غذاها، استرس ناشی از مشغله های تعطیات، فشارهای 

مالی و برنامه ریزی برای سفر و تفریح است. 
    هرچند تعطیلات نوروز با مهمانی ها و خوردن انواع و 
اقسام غذاها و خوراکی های خوشمزه خوش می گذرد؛ اما 
احتمال زیاده روی ها نیز زیاد است. غذای زیاد و شیرینی ها 
بیشتر به بدن آسیب می زند تا اینکه شما را از مسیر رژیم 
غذایی تان دور کند و به اصطلاح رژیمتان را خراب کند. 
این آسیب ســندرم قلب تعطیلات نام دارد و بهتر است 
نسبت به آن آگاه باشید، اینکه چرا چنین اتفاقی می افتد 

و چطور می توان جلوی آن را گرفت.
*  سندرم قلب تعطیلات چیست؟

  مطالعات نشــان می دهند به طورکلــی احتمال حوادث 
قلبی در زمان تعطیلات زیاد می شود و دلیل آن، تغییرات 
ناســالم در رژیم غذایی، مصرف زیاد غذاها، اســترس 
ناشی از مشــغله های عید و تعطیلات، فشارهای مالی و 
برنامه ریزی برای سفر و تفریح است.سندرم قلب تعطیلات 
ناشی از زیاده روی در خوردن غذاهای پرُنمک و شیرینی 
و تنقلات و... روی می دهد. البته این اتفاق در هرزمانی از 
سال می تواند بیفتد؛ اما به هرحال تعطیلات نوروز طولانی تر 
است و بیشتر احتمال دارد روزهای متمادی خوراکی های 
شــور و ... بخورید.خوردن تنقلات شور، پرخوری کردن 
و می تواند ســبب ضربان نامنظم قلب شــود که به آن 
فیبریلاسیون دهلیزی نیز می گویند. به عبارتی، بی نظمی 
ضربان قلب می تواند از عوارض جانبی و هشــداردهنده 
زیاده روی در مهمانی ها باشــد؛ اما در بلندمدت منجر به 
مشــکلات جدی قلبی از جمله نارسایی قلبی و سکته 

مغزی خواهد شد.
*  چرا سندرم قلب تعطیلات اتفاق می افتد؟

  هرچند افرادی که در حال حاضر مشکلات قلبی دارند 
بیشتر احتمال دارد دچار سندرم قلب تعطیلات شوند؛ اما 
این اتفاق می تواند برای هرکســی که هیچ مشکل قلبی 
ندارد هم بیفتد. برای بسیاری از افراد تعطیلات به معنی 
غذاهــا و خوراکی هایی خاص و ناگهــان زیاد خوردن 
از آنهاســت! مثلًا انواع شیرینی و آجیل و شکلات. در 
تعطیلات تقریباً رژیم غذایی متفاوتی با باقی زمان های 
سال داریم.ضمناً باتوجه به مهمانی هایی که پشت سرهم 
برگزار می شوند، تمایل ما به خوردن انواع خوراکی ها نیز 
بیشتر می شود و شاید پیش خود تصور کنیم در تعطیلات 
و عید که نباید رژیم بگیریم! به هرحال همیشــه که عید 
نیست! بنابراین چه تعطیلات را در خانه و با خانواده باشیم 
و چه سرکار برویم، غذاهایی متفاوت با رژیم غذایی نرمال 
خواهیم داشت.متأسفانه، برخی از افراد ممکن است علائم 
حمله قلبی طی تعطیلات را نادیده بگیرند و این علائم را 
ناشی از استرس ناشی از فعالیت های مربوط به تعطیلات 
بدانند. سندرم قلب تعطیلات می تواند باعث تغییرات جدی 
در افرادی که نارســایی قلبی دارند شوند، حتی روزها و 
هفته ها بعد از تعطیلات.نارسایی قلبی زمانی است که قلب 
پمپاژ ضعیفی دارد و نمی تواند خون را در بدن آن طوری 
که باید به گردش درآورد. قلب به کار خود ادامه می دهد 

اما نیاز بدن به خون و اکسیژن تأمین نمی شود.
- دلایلــی که معمولاً منجر به ســندرم قلب تعطیلات 

می شوند
* فراموش کردن دارو

در روزهای تعطیل معمولاً مشغله ها و سرگرمی ها زیادند 
و احتمــال اینکه خوردن دارویتان را فراموش کنید زیاد 

است.
*  افزایش وزن در تعطیلات

  خیلی از افراد طی تعطیلات وزن اضافه می کنند و اثر این 
افزایش وزن تا مدت ها بعد از تعطیلات هم باقی می ماند.

*  ورزش نکردن یا زیاد ورزش کردن
  بیشتر افراد می گویند طی تعطیلات سرشان شلوغ است 
و وقت ورزش کردن ندارند یا برعکس؛ سعی می کنند از 
روزهای تعطیل برای سریع تر وزن کم کردن استفاده کنند و 

در نتیجه دچار عوارض می شوند.
*  علائم سندرم قلب تعطیلات چیست؟

  * علائم سندرم قلب تعطیلات یا فیبریلاسیون دهلیزی:
. تپش قلب، احســاس کوبش ناگهانی قلب یا احساس 

تندی ضربان قلب در قفسه سینه
. کم انرژی بودن یا احساس زیاد خسته بودن

. سرگیجه و احساس سبکی در سر یا از حال رفتن
. احســاس ناراحتی در قفسه سینه، همراه با درد یا فشار 

و ناراحتی
. تنگی نفس، سخت نفس کشیدن طی فعالیت های عادی و 

حتی در زمان استراحت
همان طور که گفتیم حتی افرادی که بیماری قلبی ندارند نیز 
ممکن است به سندرم قلب تعطیلات دچار شوند. این اتفاق 
معمولاً نگران کننده نیست؛ اما همه باید نسبت به خطرات 

بالقوه آگاه باشند و در خوردن زیاده روی نکنند.
* چگونه از سندرم قلب تعطیلات پیشگیری کنیم؟

  پیشــگیری از ســندرم قلب تعطیلات سخت نیست، 
حتی اگر دوست داشــته باشید از خوردن انواع و اقسام 
خوراکی های عید لذت ببرید. مهم این اســت که از قبل 
برنامه داشته باشید و هر چیزی را در حد تعادل مصرف 

کنید.
*  قبل از مهمانی برنامه ریزی کنید

  وقتی قصد مهمانی رفتن دارید، از قبل برنامه ریزی کنید. 
لازم نیست کلًا قید خوردن غذاهای چرب و سنگین را 
بزنید. اما از قبل بدانید چه چیزی و چه اندازه می خواهید 
بخورید. اغلب مردم با خود فکر می کنند »من هیچ چیزی 
نمی توانم بخورم!«. این طور نیســت، شما می توانید هر 
چیزی دوســت دارید بخورید، اما در حد اعتدال و آگاه 
نسبت به هر چیزی که می خورید؛ مثلًا اگر برای مهمانی 
شام دعوتید، قبل از رفتن وعده مختصری بخورید تا در 
زمان شام پرُخوری نکنید. در خوردن دسر هم زیاده روی 

نکنید و به یک تکه کوچک اکتفا کنید!
*  زیاده روی نکنید

  در مهمانی نسبت به خوردن غذاهای پرُچرب و پرُ از قند 
و نمک و ... آگاه باشید.

 *  فعالیت بدنی داشته باشید
  در زمان تعطیلات، روتین ورزشــی تان را حفظ کنید تا 
سالم بمانید، استرستان کم شود و کالری بسوزانید. اگر از 
قبل از تعطیلات بدنتان را فعال نگه دارید و همین روند را 
در تعطیلات هم ادامه دهید تا احتمال مشکلات قلبی در 

بلندمدت کمتر شود.
*  استراحت کنید

  تعطیلات برخلاف اســمش می تواند برای برخی افراد 
واقعاً زمانی پرُمشغله و استرس برانگیز از سال باشد. حتماً 
زمان هایی را برای استراحت و کاهش استرستان در نظر 
بگیرید و مطمئن باشید تفاوت بزرگی در سلامت قلبتان 

ایجاد خواهد شد.
*  چه زمانی باید به پزشک مراجعه کنید؟

  پیش از هر چیزی خوب است که به طور منظم جهت 
چکاپ به پزشک مراجعه کنید تا مطمئن شوید که مشکل 
قلبی ندارید. اگر ســلامت قلبتان مشکلی ندارد و دچار 
ضربان تند قلب شده اید پس این عارضه باید خودبه خود 
برطرف شــود. اما اگر مشــکلاتی مانند تنگی نفس و 

سرگیجه ادامه پیدا کردند باید به پزشک مراجعه کنید.

بهار، پیام آور 
عشق و رویش

مراقب بیماری قلبی مراقب بیماری قلبی 
در عید باشیددر عید باشید

از از سندرم قلب سندرم قلب 
تعطیلات چه تعطیلات چه 
می دانید؟می دانید؟
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گزارش اختصاصی // ســال ۱40۲ با تمامی اتفاقات خوب و بد به پایان 
رســید و مهیای آغاز سال جدید می شویم. در این سالی که پشت سر 
گذاشته ایم تاش زیادی از سوی مجموعه روزنامه دریا صورت گرفت 
تا بتواند صدای رسای مردم استان باشد و مشکات و معضات موجود 
 در جامعه را به گوش مســئولان استانی و کشــوری برساند تا شاهد 

مرتع شدن آنها باشیم. 
   اســتان هرمزگان همواره به دلیل شرایط اقتصادی مورد توجه مسئولان 
کشوری می باشد و درآمدی که از این استان نصیب کشور می شود با درآمد 
چند اســتان برابری می کند اما مردم استان در برخی مناطق با مشکلات 
بسیار زیادی دست وپنجه نرم می کنند. وجود بنادر، مناطق آزاد تجاری و 
اقتصادی، فولادســازی ها، آلومینیوم، پالایشگاه های بزرگ، جزایر زیبا و 
مناطق گردشگری و ... باعث شده این استان بتواند درآمد بالایی داشته باشد 
اما مردم استان بهره کمتری از این موضوع می برند. نگارنده به عنوان یک 
روزنامه نگار سعی کرده ام در سالی که گذشت برخی از مشکلات موجود 
استان را منعکس نمایم شاید همتی در مسئولان برای رفع آنها به وجود بیاید. 

   قاچاق سوخت، بلای جان مردم 
   یکی از مهمترین مشــکلات مردم اســتان هرمزگان بیکاری است و این 
امر باعث به وجود آمدن مشــاغل کاذبی از جمله ســوخت بری و قاچاق 
شده است. معضل قاچاق سوخت در استان هرمزگان از دیرباز وجود داشته 
و در سال های اخیر نمود بیشتری پیدا کرده است. درآمد بادآورده از طریق 
سوخت بری در استان باعث شده بسیاری از جوانان به دلیل بیکاری و وجود 
مشکلات اقتصادی در جامعه به آن روی بیاورند. این امر اما تبعات زیادی 
با خود داشــته است که شاید مهمترین آن از دست دادن بسیاری از جوانان 
این استان و داغدار شدن خانواده ها و اطرافیان آنها بوده است. از سوی دیگر 
این معضل جامعه موجب شده بود بسیاری از جایگاه های عرض سوخت 
دارای صف های طولانی باشند و مردم استان برای دریافت سوخت مورد نیاز 
خود ساعت های زیادی را در این صف ها معطل شوند. اما پس از چند بار 
انعکاس این موضوع از طریق این رسانه و دیگر رسانه های استان، دستگاه 
قضایی اســتان به این امر ورود کرد و عرضه بنزین آزاد را به جایگاه های 
حاشیه ای شهر منتقل نمود و عرضه گازوئیل نیز سامان یافت و پس از آن 
شــاهد از بین رفتن صف های طولانی در جایگاه های سوخت بودیم. این 
صف های طولانی در برخی جایگاه ها، باعث شده بود خودروهایی که در 
صف قرار می گرفتند بخشی از خیابان ها و بلوارهای شهر را نیز مسدود نمایند 
و در اطراف جایگاه ترافیک های ســنگین و نیمه سنگین به وجود بیاید. از 
ســوی دیگر معضل قاچاق سوخت موجب شده بود بسیاری از رانندگانی 
که در جاده های استان هرمزگان تردد می کنند امنیت جانی نداشته باشند و 
هر لحظه امکان این وجود داشت که حادثه ای توسط خودروهای سوخت بر 
در جاده های اســتان به وقوع بپیوندد. کمتر هفته ای بود که در استان شاهد 
حادثه سازی سوخت برها در جاده های استان نباشیم که در این بین نیز افراد 
زیادی از جمله مردمی که در جاده های استان در حال تردد بودند از طریق 

حوادث جاده ای که توسط سوخت برها ایجاد می شود دچار خسران مالی 
حتی از دست دادن جانشان شده و می شوند. رانندگی بسیار بد و خطرناک 
این افراد در جاده های اســتان باعث شده است مردم نتوانند با آرامش در 
جاده های استان تردد نمایند و همیشه دلهره و دغدغه به وجود آمدن حادثه ای 
توسط این خودروها را دارند. با توجه به اینکه از سوی مسئولان استان بارها 
بر برخورد جدی با ســوخت برها تاکید شده بود اما همچنان شاهد هستیم 
که این خودروها در جاده های استان تردد داشته و همچنان باعث رعب و 
وحشت در دل رانندگان هستند و حوادثی را به وجود می آورند. امید است 
در سال جدید تدبیر مسئولان باعث کاهش این معضل و امنیت خاطر مردم 

در ترددهای شهری و جاده ای باشد. 
   دوبل زنان همچنان ترافیک ساز 

  یکی دیگر از معضلاتی که در امسال به آن زیاد پرداخته شد، موضوع فرهنگ 
ترافیکی ما مردم به ویژه پارک دوبل بود که ترافیک های زیادی در ســطح 
شهر ایجاد می کند. اگر ترددی در سطح شهر به ویژه در این روزهای پایانی 
سال داشته باشــید قطعا از ترافیک های به وجود آمده کلافه خواهید شد و 
بعد از بررسی موضوع مشاهده می شود که درصد بالایی از ترافیک هایی که 
وجود دارد دلیل آن پارک دوبل خودروهاست. شهر بندرعباس با داشتن حجم 
زیادی از خودرو، در برخی مناطق پرتردد، فاقد پارکینگ بوده یا پارکینگ های 
موجود پاسخگوی نیاز خودروها نمی باشد و این امر باعث شده است برخی 
رانندگان از روی اجبار پارک دوبل نمایند و برخی نیز از بی فرهنگی این کار 
را انجام می دهند. برخی رانندگان برای اینکه کار خود را سریعتر انجام دهند 
در نزدیک ترین مکانی که کاری دارند پارک می کنند و توجهی ندارند که باعث 
ایجاد مزاحمت برای دیگر رانندگان شــده و ترافیک های سنگین به وجود 
می آورنــد. در صورتی که کمی جلوتر به راحتی می توانند جای پارک برای 
خودروی خود پیدا کرده و ترافیک را به وجود نیاورند. این موضوع نیاز به 
فرهنگ سازی دارد و شاید یک نوع فرهنگ سازی از طریق اعمال قانون انجام 
شود. اما این موضوع باید مورد توجه مسئولان فرهنگی و آموزش و پرورش 
نیز قرار داشته باشد تا فرهنگ صحیح رانندگی را از کودکی و دوران مدرسه 
به رانندگان آینده آموزش دهند چرا که این موارد در چند جلسه آموزش در 
آموزشگاه رانندگی به داوطلبان دریافت گواهینامه آموزش داده نمی شود. نیمه 
دوم ســال، استان هرمزگان دارای آب و هوای بهاری می شود و گردشگران 
زیادی را به خود جذب می کند و این امر باعث تردد بیشتر خودروها در سطح 
شهر می شود و نتیجه آن ترافیک های سرسام آور در سطح شهر است و برای 

رفع این معضل نیز همت و برنامه ریزی مناسب مسئولان استان را می طلبد. 
  پیاده روها همچنان دور از پیاده ها 

  یکی دیگر از مشکلاتی که مردم استان به ویژه شهر بندرعباس با آن مواجه 
هستند این است که پیاده روهای سطح شهر از دسترس عابران پیاده خارج 
است و وجود اصناف و موانع موجب شده شهروندان نتوانند از پیاده روهای 
موجــود نهایت بهره را ببرند. در برخی از مناطق شــهر بندرعباس پیاده رو 
استانداردی برای تردد عابران وجود ندارد و افراد به سمت خیابان برای تردد 

سوق داده می شوند. وجود صنوف مزاحم در سطح شهر یکی از مواردی است 
که تردد عابران را از پیاده روها محدود و در برخی مناطق مسدود کرده است. 
تعمیرگاه ها، مغازه ها، مسکن سازان و ... از جمله مواردی است که حق تردد 

عابران را در پیاده روها سلب می کنند. این صنوف با قرار دادن اجناس و وسایل 
خود در پیاده روهای سطح شهر آنها را مسدود می کنند و اجازه نمی دهند مردم 
و شهروندان به راحتی بتوانند از حق مسلم خود برخوردار شوند. مسکن سازان 
نیز پیاده روها را محل انبار مصالح خود کرده اند و برخی از آنها پا را فراتر از 
پیاده رو گذاشته و کوچه و خیابان را نیز به تصرف خود در می آ ورند. اخیرا نیز 
شهرداری بندرعباس برای جلوگیری از تردد و پارک موتورسیکلت ها و در 
برخی موارد خودروها، در پیاده روهای شهر اقدام به نصب موانعی کرده است 
که حتی عابران پیاده برای تردد با مشکل مواجه هستند و افراد دارای نیازهای 
ویژه نمی توانند از بین موانع عبور نمایند. این کار شــهرداری نیز باعث شده 
مردم از حق اســتفاده از پیاده روها محروم شوند و مجبور باشند از سواره رو 
برای تردد استفاده نموده و خطرات احتمالی را به جان بخرند. نصب این موانع 
حقوق شهروندی به خصوص برای افراد دارای نیازهای ویژه را سلب می کند 
و نیاز است در نصب این موانع حقوق همه افراد در نظر گرفته شود و در هر 
مکانی که مشاهده شد، فورا اقدام به نصب مانع نکنند. از سوی دیگر انتقال 
صنوف مزاحم به خارج از شــهر و آزادسازی پیاده روها، کوچه و خیابان از 

دست مسکن سازان نیز مورد توجه مسئولان قرار داشته باشد. 
   اجرای مجوز تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد 

   یکی از قدیمی ترین خواسته های مردم استان هرمزگان، اعطای مجوز 
تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در ســطح اســتان بوده است. استان 

هرمزگان به عنوان اولین استانی که دارای مناطق آزاد تجاری شده شناخته 
می شــود اما تنها استانی است که منطقه آزاد تجاری دارد اما مجوز تردد 
خودروهای پلاک این مناطق را در سرزمین اصلی ندارد. این موضوع نیز 

به عنوان یکی از خواسته های به حق و قدیمی مردم این استان منعکس شد 
و خوشبختانه در سفر بهمن ماه رئیس جمهور و هیئت دولت به استان این 
مجوز به اســتان هرمزگان داده شد تا مردم بتوانند از خودروهای مناطق 
آزاد تجاری برای تردد در ســطح استان استفاده نمایند و مردم نیز منتظر 
هســتند که این مجوز هر چه سریعتر اجرایی شود. از آن سو نیز واردات 
خودرو به مناطق آزاد تسهیل شود تا تقاضای خرید خودرو برای مردم 
باعث به وجود آمدن قیمت های کاذب در این مناطق نشود و مردم بتوانند 
به راحتی از این خودروها اســتفاده نمایند. در حال حاضر میزان تولید 
خودرو در کشور با تقاضا و نیاز کشور فاصله دارد و در این بین نیز افراد 
ســودجو با بهره بردن از این موضوع، قیمت خودرو را در بازار افزایش 
می دهند و مسئولان هم توانی برای مقابله با این موضوع ندارند وتنها راه 
آن، واردات خودرو به اندازه نیاز کشــور است تا بتواند قیمت های کاذب 
و هیجانی را کنترل نماید. این موضوعات تنها گوشــه ای از مشکلات، 
معضلات و خواسته هایی است که مردم استان از مسئولان می خواهند به 
آنها توجه نمایند. در پایان امیدواریم ســال جدید مردم استان هرمزگان 
مشکلات کمتری در این زمینه ها داشته باشند و همت مسئولان باعث رفع 
این معضلات در جامعه شود و روزهای خوبی در انتظار مردم ایران باشد. 
به امید سال سرشار از سلامتی، خوشحالی و نبود مشکلات برای همه شما 

همراهان گرامی. 
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